
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

(XXII сессии III созыва) 
 

от 14.03.2019                                                              № 174 
 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района от 18 декабря 

2018 года  № 162 «О бюджете Ана-

дырского муниципального района на 

2019 год» 
  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании 

Положения о бюджетном процессе в Анадырском муниципальном районе, 

 Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального райо-

на от 18 декабря 2018 года  № 162 «О бюджете Анадырского муниципального 

района на 2019 год» («Ведомости № 50/3 (889/3) - приложение к газете «Крайний 

Север» № 50 от 21 декабря 2018 года) следующие изменения: 

 1.1. статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Анадырского 

муниципального района (далее - районный бюджет) на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме                         

1 740 547,2 тыс. рублей;         

2)  общий объем расходов районного бюджета в сумме  1 741 658,3  тыс. 

рублей; 

3) верхний предел муниципального долга  Анадырского муниципального 

района на 01 января 2020 года в сумме 46 500,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 1 111,1 тыс. рублей.»; 

       1.2. в пункте 2 статьи 4 цифры «1 438 036,7» заменить цифрами                             

«1 462 374,2»; 

          1.3. в подпункте 8 пункта 1 статьи 5 цифры «45 860,6» заменить цифрами               

«48 843,4»; 



2 

 

          1.4. Приложение 6 «Поступления прогнозируемых доходов по классифика-

ции доходов бюджетов на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложению  

№ 1 к настоящему решению;  

         1.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Анадырского муни-

ципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-

дов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в редак-

ции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;  

          1.6. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 

на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему ре-

шению; 

         1.7. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Анадырского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в редак-

ции согласно Приложению № 4 к настоящему решению; 

1.8. Приложение 10 «Программа муниципальных заимствований Анадыр-

ского муниципального района на 2019 год» изложить в редакции согласно При-

ложению № 5 к настоящему решению; 

          1.9. Приложение 11 «Источники финансирования дефицита районного 

бюджета на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложению № 6 к настоя-

щему решению. 

  

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разместить 

на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района 

www.anadyr-mr.ru. 

 
 

Глава Анадырского  

муниципального района                                                                           С.Л. Савченко 

 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                    Ю.А. Лапочкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/


3 

 

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

      к Решению Совета депутатов                     

     Анадырского муниципального района               

                                                                               от 14.03.2019 № 174                                                 

                                                                                            

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

                                                                                         от 18 декабря 2018 года № 162   
 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации                                                  

доходов бюджетов на 2019 год 

 

Код бюджетной клас-

сификации  
Наименование доходов 

Сумма,                

тыс. рублей 
1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ  

278 173,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 222 853,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 222 853,4 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

215 576,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

329,6 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6 946,0 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с дохо-

дов, полученных физическими лицами, яв-

ляющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

1,6 



4 

 

по найму на основании патента в соответ-

ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 905,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

1 778,9 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 778,9 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-

ла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

12,5 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-

ла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 

12,5 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

3 445,1 



5 

 

мативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

3 445,1 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

-330,8 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-330,8 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 32 262,3 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

23 618,3 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

17 829,3 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

17 829,3 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

5 778,0 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

5 778,0 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюдже-

ты субъектов Российской Федерации 

11,0 



6 

 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

7 918,0 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

7 918,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

726,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачис-

ляемый в бюджеты муниципальных районов 

726,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 487,0 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

487,0 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением  Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 

487,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

17 570,6 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное поль-

зование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

3 470,6 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды указанных земель-

ных участков 

3 455,0 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и ко-

торые расположены в границах сельских по-

селений и межселенных территорий муни-

ципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

3 105,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и ко-

350,0 



7 

 

торые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения государствен-

ной собственности на землю, а также сред-

ства от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных участков 

(за исключением земельных участков бюд-

жетных и автономных учреждений) 

15,6 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды за земли, нахо-

дящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

15,6 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

14 100,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

14 100,0 

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности му-

ниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

14 100,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

94,0 

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о налогах и сборах 

94,0 

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, 

90,0 



8 

 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за админи-

стративные правонарушения в области нало-

гов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 

4,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 462 374,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации 

1 463 032,1 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

577 028,6 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности 

577 028,6 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 

577 028,6 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные суб-

сидии) 

115 123,5 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 115 123,5 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

115 123,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

766 820,4 

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

1 834,8 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных райо-

нов на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

1 834,8 

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных обра-

зований на предоставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

20 908,7 



9 

 

договорам найма специализированных жи-

лых помещений 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных райо-

нов на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из их числа по до-

говорам найма специализированных жилых 

помещений 

20 908,7 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

85,4 

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных райо-

нов на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

85,4 

2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

3 942,3 

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных райо-

нов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

3 942,3 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 740 049,2 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов 

740 049,2 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 059,6 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

4 059,6 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюд-

жетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными со-

глашениями 

4 059,6 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-657,9 

2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

-657,9 

2 19 35930 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на государ-

ственную регистрацию актов гражданского 

состояния из бюджетов муниципальных рай-

-148,2  



10 

 

онов 

2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

-509,7 

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 1 740 547,2 

Справочно:    

Собственные доходы районного бюджета 973 726,8 

Доходы для расчета дефицита районного бюджета и предельного 

объема  муниципального долга 

278 173,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

      к Решению Совета депутатов                     

     Анадырского муниципального района               

                                                                               от 14.03.2019 № 174                                                 

                                                                                            

«ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

                                                                                         от 18 декабря 2018 года № 162  
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Анадырского муниципального райо-

на и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год 
Наименование показателя  Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс.  

рублей  

1 2 3 .4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    318 391,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02   5 430,6 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

01 02 80 0 00 00000  5 430,6 

Глава муниципального образования 01 02 80 1 00 00000  5 430,6 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 00030 100 5 330,6 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 100,0 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципаль-

ных образований 

01 03   6 101,7 

Совет депутатов Анадырского муниципально-

го района 

01 03 83 0 00 00000  6 101,7 

Обеспечение функционирования  Совета де-

путатов Анадырского муниципального района 

01 03 83 1 00 00000  6 101,7 



12 

 
Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, и социальные выплаты Председателю 

Совета депутатов Анадырского муниципаль-

ного района (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фон-

дами) 

01 03 83 1 00 00060 100 3 612,8 

Расходы на обеспечение деятельности депута-

тов представительного органа муниципально-

го образования (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными внебюд-

жетными фондами) 

01 03 83 1 00 00070 100 504,0 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 03 83 1 00 00110 200 26,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата орга-

на власти, замещающих должности, не явля-

ющиеся должностями муниципальной службы 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

01 03 83 1 00 00200 100 1 758,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 03 83 1 00 10110 100 200,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

01 04   95 058,6 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

01 04 80 0 00 00000  95 058,6 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

01 04 80 2 00 00000  95 058,6 



13 

 
Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 44 357,7 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 12 264,0 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

01 04 80 2 00 00110 800 2 409,9 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата орга-

на власти, замещающих должности, не явля-

ющиеся должностями муниципальной службы 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 00200 100 30 116,6 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 10110 100 3 770,0 

Субвенции на осуществление учета граждан в 

связи с переселением (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 43010 100 290,7 

Субвенции на обеспечение деятельности ко-

миссий по делам несовершеннолетних (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 43020 100 1 629,6 

Субвенции на обеспечение деятельности ко-

миссий по делам несовершеннолетних (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 43020 200 12,0 



14 

 
Субвенции на обеспечение деятельности ад-

министративных комиссий (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 43040 100 208,1 

Судебная система 01 05   90,5 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

01 05 82 0 00 00000  90,5 

Субвенции на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции в Российской Федера-

ции (Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 05 82 0 00 51200 200 90,5 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   49 708,1 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальными финансами Анадырского му-

ниципального района в 2017- 2019 годах" 

01 06 09 0 00 00000  47 048,0 

Подпрограмма "Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами" 

01 06 09 2 00 00000  47 048,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функ-

ций  органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов)" 

01 06 09 2 01 00000  47 048,0 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 06 09 2 01 00110 100 29 311,3 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 06 09 2 01 00110 200 8 902,0 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

01 06 09 2 01 00110 800 1 200,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата орга-

на власти, замещающих должности, не явля-

ющиеся должностями муниципальной службы 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

01 06 09 2 01 00200 100 5 934,7 



15 

 
Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 06 09 2 01 10110 100 1 700,0 

Контрольно-счетный орган Анадырского му-

ниципального района 

01 06 85 0 00 00000  2 660,1 

Обеспечение функционирования Контрольно-

счетного органа Анадырского муниципально-

го района 

01 06 85 1 00 00000  2 660,1 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 06 85 1 00 00110 100 2 270,8 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 06 85 1 00 00110 200 110,6 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата орга-

на власти, замещающих должности, не явля-

ющиеся должностями муниципальной службы 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

01 06 85 1 00 00200 100 178,7 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 06 85 1 00 10110 100 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референ-

думов 

01 07   4 101,0 

Избирательная комиссия Анадырского муни-

ципального района 

01 07 84 0 00 00000  4 101,0 

Обеспечение функционирования Избиратель-

ной комиссии Анадырского муниципального 

района 

01 07 84 1 00 00000  4 101,0 



16 

 
Расходы на обеспечение деятельности членов 

Избирательной комиссии муниципального 

образования (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

01 07 84 1 00 00090 100 3 544,7 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 07 84 1 00 00110 100 307,4 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 07 84 1 00 00110 200 148,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 07 84 1 00 10110 100 100,0 

Резервные фонды 01 11   48 135,6 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальными финансами Анадырского му-

ниципального района в 2017- 2019 годах" 

01 11 09 0 00 00000  9 259,0 

Подпрограмма "Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами" 

01 11 09 2 00 00000  9 259,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функ-

ций  органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов)" 

01 11 09 2 01 00000  9 259,0 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Иные бюджетные ассигнования) 

01 11 09 2 01 10120 800 9 259,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

01 11 82 0 00 00000  38 876,6 

Резервный фонд Администрации Анадырско-

го муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 11 82 0 00 20020 800 38 876,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   109 765,4 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальным имуществом и земельными ре-

сурсами Анадырского муниципального райо-

на в 2019-2021 годах" 

01 13 06 0 00 00000  33 150,0 

Основное мероприятие "Содержание и теку-

щее обслуживание имущества, составляюще-

го муниципальную казну Анадырского муни-

ципального района" 

01 13 06 0 01 00000  33 150,0 



17 

 
Расходы на содержание, обслуживание и ре-

монт казны муниципального образования (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 06 0 01 20040 200 28 200,0 

Расходы на проведение технической инвента-

ризации объектов муниципальной собствен-

ности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 13 06 0 01 20090 200 4 950,0 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

01 13 80 0 00 00000  76 613,0 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

01 13 80 2 00 00000  76 613,0 

Обеспечение выполнения функций исполни-

тельных органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 80 2 00 00260 200 200,0 

Обеспечение выполнения функций исполни-

тельных органов местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 13 80 2 00 00260 800 46 470,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 13 80 2 00 00500 100 15 990,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 80 2 00 00500 200 12 005,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

01 13 80 2 00 00500 800 1 946,2 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

01 13 82 0 00 00000  2,4 

Расходы на содержание, обслуживание и ре-

монт казны муниципального образования (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20040 200 2,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    85,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   85,4 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

02 03 80 0 00 00000  85,4 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000  85,4 

Субвенции на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 85,4 



18 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

03    5 815,4 

Органы юстиции 03 04   3 942,3 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

03 04 80 0 00 00000  3 942,3 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

03 04 80 2 00 00000  3 942,3 

Субвенции на осуществление переданных ор-

ганам государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации в соответствии с пунктом 

1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 

1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского 

состояния" полномочий Российской Федера-

ции на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния" (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 04 80 2 00 59300 100 3 283,8 

Субвенции на осуществление переданных ор-

ганам государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации в соответствии с пунктом 

1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 

1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского 

состояния" полномочий Российской Федера-

ции на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

03 04 80 2 00 59300 200 658,5 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09   1 873,1 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

03 09 80 0 00 00000  1 563,1 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

03 09 80 2 00 00000  1 563,1 

Расходы на содержание Единой дежурной-

диспетчерской службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

03 09 80 2 00 М9919 100 1 563,1 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

03 09 82 0 00 00000  310,0 

Резервный фонд Администрации Анадырско-

го муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

03 09 82 0 00 20020 200 110,0 



19 

 
Расходы на подготовку населения и организа-

ций к действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 82 0 00 20070 200 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    142 355,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   7 000,0 

Муниципальная программа "Поддержка сель-

скохозяйственного производства и стимули-

рование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2017-2019 годы" 

04 05 01 0 00 00000  7 000,0 

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйствен-

ного производства" 

04 05 01 1 00 00000  7 000,0 

Основное мероприятие "Организация и 

управление производством" 

04 05 01 1 01 00000  4 775,9 

Расходы районного бюджета на осуществле-

ние мероприятий в области сельского хозяй-

ства (Иные бюджетные ассигнования) 

04 05 01 1 01 80140 800 4 775,9 

Основное мероприятие "Развитие животно-

водства (молоко)" 

04 05 01 1 02 00000  1 080,0 

Расходы районного бюджета на осуществле-

ние мероприятий в области сельского хозяй-

ства (Иные бюджетные ассигнования) 

04 05 01 1 02 80140 800 1 080,0 

Основное мероприятие "Приобретение, заго-

товка и доставка кормов" 

04 05 01 1 03 00000  389,1 

Расходы районного бюджета на осуществле-

ние мероприятий в области сельского хозяй-

ства (Иные бюджетные ассигнования) 

04 05 01 1 03 80140 800 389,1 

Расходы районного бюджета на осуществле-

ние мероприятий в области сельского хозяй-

ства (Иные бюджетные ассигнования) 

04 05 01 1 04 80140 800 0,0 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение" 

04 05 01 1 05 00000  755,0 

Расходы районного бюджета на осуществле-

ние мероприятий в области сельского хозяй-

ства (Иные бюджетные ассигнования) 

04 05 01 1 05 80140 800 755,0 

Транспорт 04 08   5 650,0 

Муниципальная программа "Содействие раз-

витию инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 2017-2019 

годы" 

04 08 02 0 00 00000  4 350,0 

Подпрограмма "Развитие транспортной ин-

фраструктуры" 

04 08 02 1 00 00000  4 350,0 

Основное мероприятие "Содержание объектов 

транспортной инфраструктуры в населенных 

пунктах муниципального района" 

04 08 02 1 03 00000  3 550,0 

Содержание посадочных площадок для верто-

лётов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

04 08 02 1 03 81100 200 550,0 



20 

 
Содержание посадочных площадок для лег-

комоторной авиации (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 08 02 1 03 81110 200 3 000,0 

Основное мероприятие "Субсидии в целях 

финансового обеспечения (возмещения) за-

трат в связи с осуществлением транспортного 

обслуживания населения на маршрутных пас-

сажирских социально-значимых перевозках 

автомобильным транспортом общего пользо-

вания на межселенной территории" 

04 08 02 1 04 00000  800,0 

Мероприятия по осуществлению пассажир-

ских перевозок автомобильным транспортом 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 

04 08 02 1 04 81140 200 800,0 

Муниципальная программа "Развитие терри-

тории городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 2018-2020 

годах" 

04 08 13 0 00 00000  1 300,0 

Основное мероприятие "Расходы на организа-

цию пассажирских перевозок в городском по-

селении Беринговский" 

04 08 13 0 01 00000  1 300,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты) 

04 08 13 0 01 81120 500 1 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   11 624,5 

Муниципальная программа "Содействие раз-

витию инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 2017-2019 

годы" 

04 09 02 0 00 00000  11 624,5 

Подпрограмма "Развитие транспортной ин-

фраструктуры" 

04 09 02 1 00 00000  11 624,5 

Основное мероприятие "Содержание автомо-

бильных дорог" 

04 09 02 1 01 00000  11 624,5 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусствен-

ных сооружений на них (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 02 1 01 80050 200 6 000,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских по-

селений  и искусственных сооружений на них 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 02 1 01 80220 200 5 624,5 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 

04 12   118 080,8 

Муниципальная программа "Поддержка сель-

скохозяйственного производства и стимули-

рование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2017-2019 годы" 

04 12 01 0 00 00000  110 030,8 

Подпрограмма "Поддержка рынка продоволь-

ствия" 

04 12 01 2 00 00000  110 030,8 

Основное мероприятие "Социально-значимые 

продовольственные товары" 

04 12 01 2 01 00000  109 825,0 



21 

 
Субсидии на обеспечение жителей округа со-

циально-значимыми продовольственными то-

варами (Иные бюджетные ассигнования) 

04 12 01 2 01 42120 800 108 726,7 

Обеспечение жителей поселений социально-

значимыми продовольственными товарами за 

счёт средств местного бюджета (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

04 12 01 2 01 S2120 800 1 098,3 

Основное мероприятие "Поддержка пищевой 

промышленности" 

04 12 01 2 03 00000  205,8 

Поддержка пищевой промышленности (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 12 01 2 03 S2200 800 205,8 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальным имуществом и земельными ре-

сурсами Анадырского муниципального райо-

на в 2019-2021 годах" 

04 12 06 0 00 00000  6 850,0 

Основное мероприятие "Расходы на оплату 

прочих работ, услуг" 

04 12 06 0 03 00000  6 850,0 

Расходы на проведение мероприятий по зем-

леустройству (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 12 06 0 03 20050 200 6 850,0 

Муниципальная программа "Поддержка мало-

го и среднего предпринимательства в Ана-

дырском муниципальном районе, в том числе 

монопрофильных муниципальных образова-

ний на 2017 - 2019 годы" 

04 12 11 0 00 00000  1 200,0 

Основное мероприятие "Поддержка субъектов 

МСП осуществляющих приоритетные виды 

деятельности" 

04 12 11 0 01 00000  1 200,0 

Субсидии субъектам малого и среднего пред-

принимательства (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

04 12 11 0 01 80070 800 1 200,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

05    89 907,2 

Жилищное хозяйство 05 01   62 353,4 

Муниципальная программа "Поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2017-2019 го-

ды" 

05 01 03 0 00 00000  38 711,3 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

05 01 03 1 00 00000  38 711,3 

Основное мероприятие "Субсидии на частич-

ное возмещение затрат на содержание и ре-

монт жилых помещений" 

05 01 03 1 01 00000  16 611,4 

Субсидии предприятиям на поддержку жи-

лищно-коммунального хозяйства (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

05 01 03 1 01 81040 800 16 611,4 

Основное мероприятие "Ремонт муниципаль-

ного жилищного фонда" 

05 01 03 1 03 00000  1 219,9 

Резервный фонд Администрации Анадырско-

го муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

05 01 03 1 03 20020 200 1 219,9 



22 

 
Основное мероприятие "Субсидия на компен-

сацию ресурсоснабжающим организациям не-

дополученных доходов, связанных с предо-

ставлением населению услуг по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек на 

нецентрализованное водоотведение" 

05 01 03 1 11 00000  20 880,0 

Компенсация ресурсоснабжающим организа-

циям (Иные бюджетные ассигнования) 

05 01 03 1 11 80280 800 20 880,0 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальным имуществом и земельными ре-

сурсами Анадырского муниципального райо-

на в 2019-2021 годах" 

05 01 06 0 00 00000  10 434,3 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

общего имущества собственников помещений 

в многоквартирных домах" 

05 01 06 0 04 00000  10 434,3 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту  многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

05 01 06 0 04 S9601 200 10 434,3 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района в 2017-2020 годах" 

05 01 12 0 00 00000  7 000,0 

Основное мероприятие "Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в сельском 

поселении Снежное" 

05 01 12 0 05 00000  7 000,0 

Расходы на проведение реконструкции (Капи-

тальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

05 01 12 0 05 82050 400 7 000,0 

Муниципальная программа "Развитие терри-

тории городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 2018-2020 

годах" 

05 01 13 0 00 00000  6 207,8 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

общего имущества собственников помещений 

в многоквартирных домах" 

05 01 13 0 04 00000  6 207,8 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты) 

05 01 13 0 04 81120 500 6 207,8 

Благоустройство 05 03   8 824,0 

Муниципальная программа "Содействие раз-

витию инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 2017-2019 

годы" 

05 03 02 0 00 00000  4 774,8 

Подпрограмма "Развитие транспортной ин-

фраструктуры" 

05 03 02 1 00 00000  87,4 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в селе  Краснено" 

05 03 02 1 02 00000  87,4 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 1 02 80210 200 87,4 



23 

 
Подпрограмма "Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство населенных 

пунктов на территории Анадырского муници-

пального района" 

05 03 02 2 00 00000  627,8 

Основное мероприятие "Содержание мест за-

хоронения в населенных пунктах муници-

пального района" 

05 03 02 2 02 00000  517,8 

Организация и содержание мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 2 02 80240 200 517,8 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия 

по благоустройству в селе Краснено" 

05 03 02 2 03 00000  110,0 

Прочие мероприятия по благоустройству по-

селений (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 02 2 03 80250 200 110,0 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Алькатваам" 

05 03 02 А 00 00000  46,6 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 А 01 00000  46,6 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 А 01 80210 200 46,6 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории городского поселения Беринговский" 

05 03 02 Б 00 00000  458,9 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в городском поселении" 

05 03 02 Б 01 00000  458,9 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 Б 01 80210 200 458,9 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ваеги" 

05 03 02 В 00 00000  121,4 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 В 01 00000  121,4 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 В 01 80210 200 121,4 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Канчалан" 

05 03 02 К 00 00000  131,3 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 К 01 00000  131,3 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 К 01 80210 200 131,3 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ламутское" 

05 03 02 Л 00 00000  116,5 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 Л 01 00000  116,5 



24 

 
Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 Л 01 80210 200 116,5 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Марково" 

05 03 02 М 00 00000  262,2 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 М 01 00000  262,2 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 М 01 80210 200 262,2 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Хатырка" 

05 03 02 Н 00 00000  174,8 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 Н 01 00000  174,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 Н 01 80210 200 174,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Мейныпильгыно" 

05 03 02 О 00 00000  174,8 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 О 01 00000  174,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 О 01 80210 200 174,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Снежное" 

05 03 02 С 00 00000  104,9 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 С 01 00000  104,9 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 С 01 80210 200 104,9 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории городского поселения Угольные Копи" 

05 03 02 У 00 00000  2 089,5 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в городском поселении" 

05 03 02 У 01 00000  2 089,5 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 У 01 80210 200 2 089,5 

Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Чуванское" 

05 03 02 Ч 00 00000  116,5 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 Ч 01 00000  116,5 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 Ч 01 80210 200 116,5 



25 

 
Подпрограмма "Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Усть-Белая" 

05 03 02 Я 00 00000  262,2 

Основное мероприятие "Организация освеще-

ния улиц в сельском поселении" 

05 03 02 Я 01 00000  262,2 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 02 Я 01 80210 200 262,2 

Муниципальная программа "Поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2017-2019 го-

ды" 

05 03 03 0 00 00000  2 049,2 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

05 03 03 1 00 00000  2 049,2 

Основное мероприятие "Утилизация твердых 

бытовых отходов" 

05 03 03 1 04 00000  2 049,2 

Расходы местного бюджета на утилизацию 

твердых бытовых отходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 04 80260 200 2 049,2 

Муниципальная программа "Развитие терри-

тории городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 2018-2020 

годах" 

05 03 13 0 00 00000  2 000,0 

Основное мероприятие "Благоустройство тер-

ритории в сельских поселениях" 

05 03 13 0 08 00000  2 000,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты) 

05 03 13 0 08 81120 500 2 000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   18 729,8 

Муниципальная программа "Поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2017-2019 го-

ды" 

05 05 03 0 00 00000  15 584,5 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

05 05 03 1 00 00000  15 584,5 

Основное мероприятие "Субсидии на возме-

щение затрат, возникающих в связи с оказа-

нием населению бытовых услуг (услуг бани)" 

05 05 03 1 02 00000  15 584,5 

Субсидии на возмещение затрат, возникаю-

щих в связи с оказанием населению бытовых 

услуг (услуг бани) (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

05 05 03 1 02 81050 800 15 584,5 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

05 05 82 0 00 00000  3 145,3 

Субсидии на возмещение затрат по погребе-

нию умерших, произведённых в соответствии 

с гарантированным перечнем услуг по погре-

бению (Иные бюджетные ассигнования) 

05 05 82 0 00 20060 800 3 145,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    925 405,9 

Дошкольное образование 07 01   39 213,7 



26 

 
Муниципальная программа "Развитие образо-

вания, культуры и молодежной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы" 

07 01 04 0 00 00000  39 213,7 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение работ)" 

07 01 04 П 00 00000  39 213,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад комбинированного 

вида "Радуга" поселка Беринговского" 

07 01 04 П 01 00000  39 213,7 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 01 04 П 01 10110 600 1 420,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 01 04 П 01 43050 600 275,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств местного бюд-

жета (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 01 04 П 01 М9901 600 5 820,1 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 01 04 П 01 С9901 600 31 698,6 

Общее образование 07 02   811 740,4 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания, культуры и молодежной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы" 

07 02 04 0 00 00000  811 440,4 

Подпрограмма "Развитие современной инфра-

структуры образования, культуры и молодеж-

ной политики" 

07 02 04 2 00 00000  47,6 

Основное мероприятие "Развитие инфра-

структуры учреждений образования" 

07 02 04 2 04 00000  47,6 



27 

 
Расходы Анадырского муниципального райо-

на на развитие инфраструктуры учреждений 

образования, культуры и спорта (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

07 02 04 2 04 80170 600 47,6 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение работ)" 

07 02 04 П 00 00000  811 392,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села Алькатваама" 

07 02 04 П 02 00000  48 632,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 02 10110 600 1 600,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 02 43050 600 425,7 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами начальными, неполными сред-

ними и средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 02 М9902 600 5 787,4 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми и школами (начальной, неполной средней 

и средней) за счет средств окружного бюдже-

та (Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 02 С9902 600 40 819,4 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения 

"Центр образования поселка Беринговского" 

07 02 04 П 03 00000  65 351,6 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 03 10110 600 2 042,5 



28 

 
Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 03 10120 600 57,5 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 03 43050 600 562,2 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами начальными, неполными сред-

ними и средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 03 М9902 600 7 862,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами (начальными, неполными сред-

ними и средними) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 03 С9902 600 54 827,4 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села Ваеги" 

07 02 04 П 04 00000  53 240,6 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 04 10110 600 1 400,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 04 43050 600 518,4 



29 

 
Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами начальными, неполными сред-

ними и средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 04 М9902 600 13 082,6 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами (начальными, неполными сред-

ними и средними) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 04 С9902 600 38 239,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села  Канчалан" 

07 02 04 П 05 00000  89 633,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 05 10110 600 3 500,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 05 43050 600 921,6 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами начальными, неполными сред-

ними и средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 05 М9902 600 9 382,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами (начальными, неполными сред-

ними и средними) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 05 С9902 600 75 830,3 



30 

 
Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села  Марково" 

07 02 04 П 06 00000  149 125,3 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 06 10110 600 4 300,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 06 43050 600 1 244,7 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами начальными, неполными сред-

ними и средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 06 М9902 600 36 214,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми и школами (начальной, неполной средней 

и средней) за счет средств окружного бюдже-

та (Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 06 С9902 600 107 366,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села  Мейныпильгыно" 

07 02 04 П 07 00000  48 896,6 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 07 10110 600 1 300,0 



31 

 
Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 07 43050 600 518,4 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами начальными, неполными сред-

ними и средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 07 М9902 600 4 998,8 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми и школами (начальной, неполной средней 

и средней) за счет средств окружного бюдже-

та (Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 07 С9902 600 42 079,4 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села Усть-Белая" 

07 02 04 П 08 00000  132 306,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 08 10110 600 4 300,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 08 43050 600 981,8 



32 

 
Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами начальными, неполными сред-

ними и средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 08 М9902 600 18 309,6 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми и школами (начальной, неполной средней 

и средней) за счет средств окружного бюдже-

та (Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 08 С9902 600 108 714,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного учреждения 

"Центр образования поселка Угольные Копи" 

07 02 04 П 09 00000  174 138,4 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 09 10110 600 4 254,3 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 09 10120 600 45,7 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 09 43050 600 1 519,2 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами начальными, неполными сред-

ними и средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 09 М9902 600 34 675,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми и школами (начальной, неполной средней 

и средней) за счет средств окружного бюдже-

та (Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 09 С9902 600 133 644,2 



33 

 
Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села  Хатырка" 

07 02 04 П 10 00000  50 067,8 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 10 10110 600 1 600,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 10 43050 600 547,2 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми, школами начальными, неполными сред-

ними и средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 10 М9902 600 7 294,5 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими сада-

ми и школами (начальной, неполной средней 

и средней) за счет средств окружного бюдже-

та (Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 04 П 10 С9902 600 40 626,1 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

07 02 82 0 00 00000  300,0 

Резервный фонд Администрации Анадырско-

го муниципального района (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 82 0 00 20020 600 300,0 

Дополнительное образование детей 07 03   58 342,1 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания, культуры и молодежной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы" 

07 03 04 0 00 00000  58 342,1 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение работ)" 

07 03 04 П 00 00000  58 342,1 



34 

 
Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального авто-

номного образовательного учреждения до-

полнительного образования "Центральная 

Детская школа искусств" Анадырского муни-

ципального района" 

07 03 04 П 11 00000  58 342,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 03 04 П 11 10110 600 1 300,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 03 04 П 11 43050 600 561,6 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями по вне-

школьной работе с детьми за счет средств 

местного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 03 04 П 11 М9904 600 3 705,4 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями дополни-

тельного образования детей за счет средств 

окружного бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 03 04 П 11 С9904 600 52 775,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   15 339,7 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания, культуры и молодежной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы" 

07 07 04 0 00 00000  15 339,7 

Подпрограмма "Поддержка и развитие дет-

ского и молодёжного образования и творче-

ства" 

07 07 04 3 00 00000  1 430,0 

Основное мероприятие "Организация и про-

ведение мероприятий, направленных на раз-

витие детского и молодежного творчества в 

сфере образования" 

07 07 04 3 01 00000  300,0 

Расходы бюджетов муниципальных образова-

ний на организацию отдыха детей (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты населению) 

07 07 04 3 01 80040 300 300,0 



35 

 
Основное мероприятие "Обеспечение участия 

в конкурсах, слетах, фестивалях разного 

уровня, Всероссийской олимпиаде школьни-

ков" 

07 07 04 3 02 00000  1 130,0 

Расходы бюджетов муниципальных образова-

ний на организацию отдыха детей  (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

07 07 04 3 02 80040 600 1 130,0 

Подпрограмма "Организация труда, развития, 

отдыха и оздоровления детей и подростков" 

07 07 04 4 00 00000  13 909,7 

Основное мероприятие "Реализация меропри-

ятий по проведению оздоровительной кампа-

нии детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации" 

07 07 04 4 01 00000  5 962,4 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

проведению оздоровительной кампании де-

тей, находящихся в трудной жизненной ситу-

ации (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 07 04 4 01 4215Д 600 5 896,8 

Расходы на проведение оздоровительной кам-

пании детей, находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации за счет средств местного бюд-

жета (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 07 04 4 01 S2150 600 65,6 

Основное мероприятие "Оплата проезда детей 

в оленеводческие бригады к месту работы ро-

дителей (законных представителей) и обратно 

к месту обучения после окончания летних ка-

никул" 

07 07 04 4 02 00000  7 947,3 

Расходы бюджетов муниципальных образова-

ний на организацию отдыха детей (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

07 07 04 4 02 80040 200 7 947,3 

Другие вопросы в области образования 07 09   770,0 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания, культуры и молодежной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы" 

07 09 04 0 00 00000  770,0 

Подпрограмма "Развитие современной инфра-

структуры образования, культуры и молодеж-

ной политики" 

07 09 04 2 00 00000  230,0 

Основное мероприятие "Приобретение учеб-

ной и художественной литературы для учре-

ждений образования и культуры" 

07 09 04 2 01 00000  230,0 

Расходы на приобретение книгоиздательской 

продукции и периодических изданий (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

07 09 04 2 01 80130 200 170,0 



36 

 
Расходы на приобретение книгоиздательской 

продукции и периодических изданий (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

07 09 04 2 01 80130 600 60,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений" 

07 09 04 6 00 00000  540,0 

Основное мероприятие "Проведение государ-

ственной итоговой аттестации, олимпиад и 

мониторинга в сфере образования" 

07 09 04 6 01 00000  540,0 

Расходы Анадырского муниципального райо-

на на проведение государственной итоговой 

аттестации, олимпиад и мониторинга в сфере 

образования (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

07 09 04 6 01 00280 200 540,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    131 811,5 

Культура 08 01   131 811,5 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания, культуры и молодежной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы" 

08 01 04 0 00 00000  131 811,5 

Подпрограмма "Развитие современной инфра-

структуры образования, культуры и молодеж-

ной политики" 

08 01 04 2 00 00000  8 397,6 

Основное мероприятие "Приобретение учеб-

ной и художественной литературы для учре-

ждений образования и культуры" 

08 01 04 2 01 00000  167,0 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

местного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

08 01 04 2 01 80030 600 167,0 

Основное мероприятие "Развитие инфра-

структуры учреждений культуры" 

08 01 04 2 05 00000  8 230,6 

Расходы Анадырского муниципального райо-

на на развитие инфраструктуры учреждений 

образования, культуры и спорта (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

08 01 04 2 05 80170 600 8 230,6 

Подпрограмма "Укрепление единого культур-

ного пространства и развитие межнациональ-

ных отношений" 

08 01 04 5 00 00000  920,0 

Основное мероприятие "Организация и про-

ведение районных фестивалей и конкурсов, 

направленных на развитие различных жанров 

и направлений искусства" 

08 01 04 5 01 00000  280,6 

Расходы на проведение культурных меропри-

ятий (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

08 01 04 5 01 80020 300 128,5 



37 

 
Расходы на проведение культурных меропри-

ятий (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

08 01 04 5 01 80020 600 152,1 

Основное мероприятие "Поддержка, сохране-

ние, развитие и популяризация нематериаль-

но-культурного наследия народов Чукотки" 

08 01 04 5 02 00000  609,4 

Расходы на проведение культурных меропри-

ятий (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

08 01 04 5 02 80020 600 609,4 

Основное мероприятие "Организация участия 

творческих коллективов Анадырского муни-

ципального района в окружных мероприяти-

ях, организация концертной и гастрольной де-

ятельности муниципального района" 

08 01 04 5 03 00000  30,0 

Расходы на проведение культурных меропри-

ятий (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

08 01 04 5 03 80020 600 30,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение работ)" 

08 01 04 П 00 00000  122 493,9 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного учреждения "Центр культуры и досу-

га" Анадырского муниципального района" 

08 01 04 П 12 00000  81 039,8 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

08 01 04 П 12 10110 600 1 901,8 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

08 01 04 П 12 10120 600 98,2 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

08 01 04 П 12 43050 600 936,6 



38 

 
Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями культуры 

и мероприятия в сфере культуры за счет 

средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

08 01 04 П 12 М9908 600 78 103,2 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального бюд-

жетного учреждения культуры "Централизо-

ванная библиотечная сеть" Анадырского му-

ниципального района" 

08 01 04 П 13 00000  41 454,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

08 01 04 П 13 10110 600 1 000,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского автономного округа" 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

08 01 04 П 13 43050 600 553,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания библиотеками за счет 

средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

08 01 04 П 13 М9910 600 39 901,1 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    1 631,5 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   1 631,5 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

09 07 82 0 00 00000  1 631,5 

Субвенции по организации проведения меро-

приятий по отлову и содержанию безнадзор-

ных животных (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

09 07 82 0 00 43080 200 1 631,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    89 428,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   19 915,6 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

10 01 82 0 00 00000  19 915,6 

Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 

10 01 82 Д 00 00000  19 915,6 

Доплата к трудовой пенсии муниципальным 

служащим Анадырского муниципального 

района (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

10 01 82 Д 00 00120 300 19 915,6 



39 

 
Социальное обеспечение населения 10 03   15,7 

Муниципальная программа "Социальная под-

держка населения Анадырского муниципаль-

ного района на 2017-2019 годы" 

10 03 05 0 00 00000  15,7 

Подпрограмма "Содействие в обеспечении 

жильём молодых семей" 

10 03 05 3 00 00000  15,7 

Основное мероприятие "Оказание государ-

ственной поддержки молодым семьям на при-

обретение (строительство) жилья" 

10 03 05 3 01 00000  15,7 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых семей (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

10 03 05 3 01 L4970 300 15,7 

Охрана семьи и детства 10 04   22 743,5 

Муниципальная программа "Социальная под-

держка населения Анадырского муниципаль-

ного района на 2017-2019 годы" 

10 04 05 0 00 00000  22 743,5 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей" 

10 04 05 1 00 00000  20 908,7 

Основное мероприятие "Приобретение жилых 

помещений с их последующим отнесением к 

специализированному жилищному фонду для 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, жилыми помещениями по 

договорам найма специализированного жило-

го помещения" 

10 04 05 1 01 00000  20 908,7 

Субвенции на предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жи-

лых помещений за счет средств окружного 

бюджета (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собствен-

ности) 

10 04 05 1 01 Z082Д 400 20 908,7 

Подпрограмма "Компенсация части родитель-

ской платы за содержание ребёнка в образова-

тельных учреждениях, реализующих основ-

ную общеобразовательную программу до-

школьного образования" 

10 04 05 2 00 00000  1 834,8 

Основное мероприятие "Компенсация части 

родительской платы за содержание ребёнка в 

образовательных учреждениях" 

10 04 05 2 01 00000  1 834,8 



40 

 
Субвенции на компенсацию части платы, 

взимаемую с родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за детьми, осваи-

вающими образовательные программы до-

школьного образования в организациях Чу-

котского автономного округа, осуществляю-

щих образовательную деятельность (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

10 04 05 2 01 4309Д 300 1 834,8 

Другие вопросы в области социальной поли-

тики 

10 06   46 753,3 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

10 06 80 0 00 00000  46 753,3 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

10 06 80 2 00 00000  46 753,3 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

10 06 80 2 00 00110 100 13 483,3 

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

10 06 80 2 00 00110 200 501,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

10 06 80 2 00 00500 100 13 024,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

10 06 80 2 00 10110 100 2 145,0 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

10 06 80 2 00 М9929 100 12 512,5 



41 

 
Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

10 06 80 2 00 М9929 200 1 662,7 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп (Иные бюджетные 

ассигнования) 

10 06 80 2 00 М9929 800 8,5 

Расходы на содержание отдела материально-

технического обеспечения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

10 06 80 2 00 М9930 100 3 415,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    30 322,6 

Физическая культура 11 01   26 539,6 

Муниципальная программа "Поддержка фи-

зической культуры, спорта  в Анадырском 

муниципальном районе на 2017 -2019 годы" 

11 01 07 0 00 00000  26 539,6 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение работ)" 

11 01 07 1 00 00000  26 539,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение на оказание муниципальных услуг му-

ниципального автономного учреждения 

"Спортивно-досуговый комплекс" Анадыр-

ского муниципального района" 

11 01 07 1 01 00000  16 292,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

11 01 07 1 01 10110 600 300,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями спорта за 

счет средств районного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

11 01 07 1 01 М9927 600 15 992,5 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение на оказание муниципальных услуг му-

ниципального автономного учреждения 

"Спортивно-оздоровительный комплекс" 

Анадырского муниципального района" 

11 01 07 1 02 00000  10 247,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

11 01 07 1 02 10110 600 450,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями спорта за 

счет средств районного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

11 01 07 1 02 М9927 600 9 797,1 



42 

 
Массовый спорт 11 02   3 783,0 

Муниципальная программа "Поддержка фи-

зической культуры, спорта  в Анадырском 

муниципальном районе на 2017 -2019 годы" 

11 02 07 0 00 00000  1 950,0 

Подпрограмма "Поддержка физической куль-

туры и спорта" 

11 02 07 2 00 00000  1 950,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в обла-

сти спорта и физической культуры" 

11 02 07 2 01 00000  1 950,0 

Расходы на проведение спортивных меропри-

ятий (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

11 02 07 2 01 08010 200 450,0 

Расходы на проведение спортивных меропри-

ятий (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

11 02 07 2 01 08010 600 1 000,0 

Развитие и поддержка национальных видов 

спорта (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

11 02 07 2 01 42250 600 500,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

11 02 82 0 00 00000  1 833,0 

Резервный фонд Администрации Анадырско-

го муниципального района (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

11 02 82 0 00 20020 600 1 833,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-

ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14    6 503,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   6 503,9 

Исполнение отдельных обязательств Анадыр-

ского муниципального района 

14 03 82 0 00 00000  6 503,9 

Резервный фонд Администрации Анадырско-

го муниципального района (Межбюджетные 

трансферты) 

14 03 82 0 00 20020 500 6 503,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ:      1 741 658,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

      к Решению Совета депутатов                     

     Анадырского муниципального района               

                                                                               от 14.03.2019 № 174                                                 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

от 18 декабря 2018 года № 162 

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2019 год 
Наименование показателя  Глав-

ный 

рас-

поря-

ди-

тель  

средст

в 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. 

рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципального 

района 

803     173 237,4 



44 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

803 01    128 333,6 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

803 01 06   47 048,0 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальными финансами Ана-

дырского муниципального района в 

2017- 2019 годах" 

803 01 06 09 0 00 00000  47 048,0 

Подпрограмма "Повышение эффектив-

ного управления муниципальными фи-

нансами" 

803 01 06 09 2 00 00000  47 048,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функций  органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов)" 

803 01 06 09 2 01 00000  47 048,0 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

803 01 06 09 2 01 00110 100 29 311,3 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

803 01 06 09 2 01 00110 200 8 902,0 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 01 06 09 2 01 00110 800 1 200,0 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, работников центрального 

аппарата органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся должно-

стями муниципальной службы (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

803 01 06 09 2 01 00200 100 5 934,7 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

803 01 06 09 2 01 10110 100 1 700,0 



45 

 
Резервные фонды 803 01 11   48 135,6 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальными финансами Ана-

дырского муниципального района в 

2017- 2019 годах" 

803 01 11 09 0 00 00000  9 259,0 

Подпрограмма "Повышение эффектив-

ного управления муниципальными фи-

нансами" 

803 01 11 09 2 00 00000  9 259,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функций  органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов)" 

803 01 11 09 2 01 00000  9 259,0 

Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

803 01 11 09 2 01 10120 800 9 259,0 

Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

803 01 11 82 0 00 00000  38 847,0 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

(Иные бюджетные ассигнования) 

803 01 11 82 0 00 20020 800 38 876,6 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13   33 150,0 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальным имуществом и зе-

мельными ресурсами Анадырского му-

ниципального района в 2019-2021 го-

дах" 

803 01 13 06 0 00 00000  33 150,0 

Основное мероприятие "Содержание и 

текущее обслуживание имущества, со-

ставляющего муниципальную казну 

Анадырского муниципального района" 

803 01 13 06 0 01 00000  33 150,0 

Расходы на содержание, обслуживание 

и ремонт казны муниципального обра-

зования (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

803 01 13 06 0 01 20040 200 28 200,0 

Расходы на проведение технической 

инвентаризации объектов муниципаль-

ной собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

803 01 13 06 0 01 20090 200 4 950,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04    8 050,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

803 04 12   8 050,0 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальным имуществом и зе-

мельными ресурсами Анадырского му-

ниципального района в 2019-2021 го-

дах" 

803 04 12 06 0 00 00000  6 850,0 

Основное мероприятие "Расходы на 

оплату прочих работ, услуг" 

803 04 12 06 0 03 00000  6 850,0 

Расходы на проведение мероприятий 

по землеустройству (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

803 04 12 06 0 03 20050 200 6 850,0 



46 

 
Муниципальная программа "Поддерж-

ка малого и среднего предпринима-

тельства в Анадырском муниципаль-

ном районе, в том числе монопрофиль-

ных муниципальных образований на 

2017 - 2019 годы" 

803 04 12 11 0 00 00000  1 200,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

субъектов МСП осуществляющих при-

оритетные виды деятельности" 

803 04 12 11 0 01 00000  1 200,0 

Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

803 04 12 11 0 01 80070 800 1 200,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

803 05    10 434,3 

Жилищное хозяйство 803 05 01   10 434,3 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальным имуществом и зе-

мельными ресурсами Анадырского му-

ниципального района в 2019-2021 го-

дах" 

803 05 01 06 0 00 00000  10 434,3 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт общего имущества собственни-

ков помещений в многоквартирных 

домах" 

803 05 01 06 0 04 00000  10 434,3 

Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту  многоквартирных 

домов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

803 05 01 06 0 04 S9601 200 10 434,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10    19 915,6 

Пенсионное обеспечение 803 10 01   19 915,6 

Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

803 10 01 82 0 00 00000  19 915,6 

Пенсионное обеспечение муниципаль-

ных служащих 

803 10 01 82 Д 00 00000  19 915,6 

Доплата к трудовой пенсии муници-

пальным служащим Анадырского му-

ниципального района (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

803 10 01 82 Д 00 00120 300 19 915,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-

РАЗОВАНИЙ 

803 14    6 503,9 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

803 14 03   6 503,9 

Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

803 14 03 82 0 00 00000  6 503,9 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

(Межбюджетные трансферты) 

803 14 03 82 0 00 20020 500 6 503,9 



47 

 
Администрация Анадырского муници-

пального района 

805     398 521,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

805 01    177 195,1 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 

805 01 02   5 430,6 

Обеспечение функционирования орга-

нов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) 

805 01 02 80 0 00 00000  5 430,6 

Глава муниципального образования 805 01 02 80 1 00 00000  5 430,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

Главы муниципального образования 

(Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

805 01 02 80 1 00 00030 100 5 330,6 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 01 02 80 1 00 10110 100 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

805 01 04   95 058,6 

Обеспечение функционирования орга-

нов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) 

805 01 04 80 0 00 00000  95 058,6 

Обеспечение функционирования ис-

полнительных органов местного само-

управления 

805 01 04 80 2 00 00000  95 058,6 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 01 04 80 2 00 00110 100 44 357,7 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

805 01 04 80 2 00 00110 200 12 264,0 



48 

 
Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

805 01 04 80 2 00 00110 800 2 409,9 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, работников центрального 

аппарата органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся должно-

стями муниципальной службы (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 01 04 80 2 00 00200 100 30 116,6 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 01 04 80 2 00 10110 100 3 770,0 

Субвенции на осуществление учета 

граждан в связи с переселением (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 01 04 80 2 00 43010 100 290,7 

Субвенции на обеспечение деятельно-

сти комиссий по делам несовершенно-

летних (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фон-

дами) 

805 01 04 80 2 00 43020 100 1 629,6 

Субвенции на обеспечение деятельно-

сти комиссий по делам несовершенно-

летних (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

805 01 04 80 2 00 43020 200 12,0 

Субвенции на обеспечение деятельно-

сти административных комиссий (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 01 04 80 2 00 43040 100 208,1 

Судебная система 805 01 05   90,5 



49 

 
Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

805 01 05 82 0 00 00000  90,5 

Субвенции на осуществление полно-

мочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 01 05 82 0 00 51200 200 90,5 

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13   76 615,4 

Обеспечение функционирования орга-

нов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) 

805 01 13 80 0 00 00000  76 613,0 

Обеспечение функционирования ис-

полнительных органов местного само-

управления 

805 01 13 80 2 00 00000  76 613,0 

Обеспечение выполнения функций ис-

полнительных органов местного само-

управления (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

805 01 13 80 2 00 00260 200 200,0 

Обеспечение выполнения функций ис-

полнительных органов местного само-

управления (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

805 01 13 80 2 00 00260 800 46 470,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

805 01 13 80 2 00 00500 100 15 990,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

805 01 13 80 2 00 00500 200 12 005,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

805 01 13 80 2 00 00500 800 1 946,2 

Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

805 01 13 82 0 00 00000  2,4 

Расходы на содержание, обслуживание 

и ремонт казны муниципального обра-

зования (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

805 01 13 82 0 00 20040 200 2,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 805 02    85,4 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 

805 02 03   85,4 



50 

 
Обеспечение функционирования орга-

нов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) 

805 02 03 80 0 00 00000  85,4 

Обеспечение функционирования ис-

полнительных органов местного само-

управления 

805 02 03 80 2 00 00000  85,4 

Субвенции на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариа-

ты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 02 03 80 2 00 51180 200 85,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

805 03    5 815,4 

Органы юстиции 805 03 04   3 942,3 

Обеспечение функционирования орга-

нов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) 

805 03 04 80 0 00 00000  3 942,3 

Обеспечение функционирования ис-

полнительных органов местного само-

управления 

805 03 04 80 2 00 00000  3 942,3 

Субвенции на осуществление передан-

ных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в со-

ответствии с пунктом 1 статьи 4 Феде-

рального закона от 15 ноября 1997 года 

№ 143-ФЗ "Об актах гражданского со-

стояния" полномочий Российской Фе-

дерации на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния" 

(Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

805 03 04 80 2 00 59300 100 3 283,8 

Субвенции на осуществление передан-

ных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в со-

ответствии с пунктом 1 статьи 4 Феде-

рального закона от 15 ноября 1997 года 

№ 143-ФЗ "Об актах гражданского со-

стояния" полномочий Российской Фе-

дерации на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 03 04 80 2 00 59300 200 658,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

805 03 09   1 873,1 



51 

 
Обеспечение функционирования орга-

нов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) 

805 03 09 80 0 00 00000  1 563,1 

Обеспечение функционирования ис-

полнительных органов местного само-

управления 

805 03 09 80 2 00 00000  1 563,1 

Расходы на содержание Единой де-

журной-диспетчерской службы (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 03 09 80 2 00 М9919 100 1 563,1 

Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

805 03 09 82 0 00 00000  310,0 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

805 03 09 82 0 00 20020 200 110,0 

Расходы на подготовку населения и ор-

ганизаций к действиям в чрезвычайной 

ситуации в мирное и военное время 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 03 09 82 0 00 20070 200 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 04    134 305,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 805 04 05   7 000,0 

Муниципальная программа "Поддерж-

ка сельскохозяйственного производ-

ства и стимулирование рынка продо-

вольствия Анадырского муниципаль-

ного района на 2017-2019 годы" 

805 04 05 01 0 00 00000  7 000,0 

Подпрограмма "Развитие сельскохо-

зяйственного производства" 

805 04 05 01 1 00 00000  7 000,0 

Основное мероприятие "Организация и 

управление производством" 

805 04 05 01 1 01 00000  4 775,9 

Расходы районного бюджета на осу-

ществление мероприятий в области 

сельского хозяйства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

805 04 05 01 1 01 80140 800 4 775,9 

Основное мероприятие "Развитие жи-

вотноводства (молоко)" 

805 04 05 01 1 02 00000  1 080,0 

Расходы районного бюджета на осу-

ществление мероприятий в области 

сельского хозяйства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

805 04 05 01 1 02 80140 800 1 080,0 

Основное мероприятие "Приобретение, 

заготовка и доставка кормов" 

805 04 05 01 1 03 00000  389,1 



52 

 
Расходы районного бюджета на осу-

ществление мероприятий в области 

сельского хозяйства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

805 04 05 01 1 03 80140 800 389,1 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение" 

805 04 05 01 1 05 00000  755,0 

Расходы районного бюджета на осу-

ществление мероприятий в области 

сельского хозяйства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

805 04 05 01 1 05 80140 800 755,0 

Транспорт 805 04 08   5 650,0 

Муниципальная программа "Содей-

ствие развитию инфраструктуры и бла-

гоустройство территории Анадырского 

района на 2017-2019 годы" 

805 04 08 02 0 00 00000  4 350,0 

Подпрограмма "Развитие транспортной 

инфраструктуры" 

805 04 08 02 1 00 00000  4 350,0 

Основное мероприятие "Содержание 

объектов транспортной инфраструкту-

ры в населенных пунктах муниципаль-

ного района" 

805 04 08 02 1 03 00000  3 550,0 

Содержание посадочных площадок для 

вертолётов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

805 04 08 02 1 03 81100 200 550,0 

Содержание посадочных площадок для 

легкомоторной авиации (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

805 04 08 02 1 03 81110 200 3 000,0 

Основное мероприятие "Субсидии в 

целях финансового обеспечения (воз-

мещения) затрат в связи с осуществле-

нием транспортного обслуживания 

населения на маршрутных пассажир-

ских социально-значимых перевозках 

автомобильным транспортом общего 

пользования на межселенной террито-

рии" 

805 04 08 02 1 04 00000  800,0 

Мероприятия по осуществлению пас-

сажирских перевозок автомобильным 

транспортом (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

805 04 08 02 1 04 81140 200 800,0 

Муниципальная программа "Развитие 

территории городских и сельских по-

селений Анадырского муниципального 

района в 2018-2020 годах" 

805 04 08 13 0 00 00000  1 300,0 

Основное мероприятие "Расходы на 

организацию пассажирских перевозок 

в городском поселении Беринговский" 

805 04 08 13 0 01 00000  1 300,0 



53 

 
Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

805 04 08 13 0 01 81120 500 1 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

805 04 09   11 624,5 

Муниципальная программа "Содей-

ствие развитию инфраструктуры и бла-

гоустройство территории Анадырского 

района на 2017-2019 годы" 

805 04 09 02 0 00 00000  11 624,5 

Подпрограмма "Развитие транспортной 

инфраструктуры" 

805 04 09 02 1 00 00000  11 624,5 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог" 

805 04 09 02 1 01 00000  11 624,5 

Содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

805 04 09 02 1 01 80050 200 6 000,0 

Содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

сельских поселений  и искусственных 

сооружений на них (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

805 04 09 02 1 01 80220 200 5 624,5 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

805 04 12   110 030,8 

Муниципальная программа "Поддерж-

ка сельскохозяйственного производ-

ства и стимулирование рынка продо-

вольствия Анадырского муниципаль-

ного района на 2017-2019 годы" 

805 04 12 01 0 00 00000  110 030,8 

Подпрограмма "Поддержка рынка про-

довольствия" 

805 04 12 01 2 00 00000  110 030,8 

Основное мероприятие "Социально-

значимые продовольственные товары" 

805 04 12 01 2 01 00000  109 825,0 

Субсидии на обеспечение жителей 

округа социально-значимыми продо-

вольственными товарами (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

805 04 12 01 2 01 42120 800 108 726,7 

Обеспечение жителей поселений соци-

ально-значимыми продовольственны-

ми товарами за счёт средств местного 

бюджета (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

805 04 12 01 2 01 S2120 800 1 098,3 

Основное мероприятие "Поддержка 

пищевой промышленности" 

805 04 12 01 2 03 00000  205,8 

Поддержка пищевой промышленности 

(Иные бюджетные ассигнования) 

805 04 12 01 2 03 S2200 800 205,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

805 05    79 472,9 

Жилищное хозяйство 805 05 01   51 919,1 



54 

 
Муниципальная программа "Поддерж-

ка жилищно-коммунального хозяйства 

в Анадырском муниципальном районе 

на 2017-2019 годы" 

805 05 01 03 0 00 00000  38 711,3 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

805 05 01 03 1 00 00000  38 711,3 

Основное мероприятие "Субсидии на 

частичное возмещение затрат на со-

держание и ремонт жилых помещений" 

805 05 01 03 1 01 00000  16 611,4 

Субсидии предприятиям на поддержку 

жилищно-коммунального хозяйства 

(Иные бюджетные ассигнования) 

805 05 01 03 1 01 81040 800 16 611,4 

Основное мероприятие "Ремонт муни-

ципального жилищного фонда" 

805 05 01 03 1 03 00000  1 219,9 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

805 05 01 03 1 03 20020 200 1 219,9 

Основное мероприятие "Субсидия на 

компенсацию ресурсоснабжающим ор-

ганизациям недополученных доходов, 

связанных с предоставлением населе-

нию услуг по тарифам, не обеспечива-

ющим возмещение издержек на нецен-

трализованное водоотведение" 

805 05 01 03 1 11 00000  20 880,0 

Компенсация ресурсоснабжающим ор-

ганизациям (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

805 05 01 03 1 11 80280 800 20 880,0 

Муниципальная программа "Переселе-

ние граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Анадырского му-

ниципального района в 2017-2020 го-

дах" 

805 05 01 12 0 00 00000  7 000,0 

Основное мероприятие "Переселение 

граждан из аварийного жилищного 

фонда в сельском поселении Снежное" 

805 05 01 12 0 05 00000  7 000,0 

Расходы на проведение реконструкции 

(Капитальные вложения в объекты гос-

ударственной (муниципальной) соб-

ственности) 

805 05 01 12 0 05 82050 400 7 000,0 

Муниципальная программа "Развитие 

территории городских и сельских по-

селений Анадырского муниципального 

района в 2018-2020 годах" 

805 05 01 13 0 00 00000  6 207,8 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт общего имущества собственни-

ков помещений в многоквартирных 

домах" 

805 05 01 13 0 04 00000  6 207,8 

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

805 05 01 13 0 04 81120 500 6 207,8 

Благоустройство 805 05 03   8 824,0 



55 

 
Муниципальная программа "Содей-

ствие развитию инфраструктуры и бла-

гоустройство территории Анадырского 

района на 2017-2019 годы" 

805 05 03 02 0 00 00000  4 774,8 

Подпрограмма "Развитие транспортной 

инфраструктуры" 

805 05 03 02 1 00 00000  87,4 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в селе  Краснено" 

805 05 03 02 1 02 00000  87,4 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 1 02 80210 200 87,4 

Подпрограмма "Обеспечение санитар-

ного содержания и благоустройство 

населенных пунктов на территории 

Анадырского муниципального района" 

805 05 03 02 2 00 00000  627,8 

Основное мероприятие "Содержание 

мест захоронения в населенных пунк-

тах муниципального района" 

805 05 03 02 2 02 00000  517,8 

Организация и содержание мест захо-

ронения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

805 05 03 02 2 02 80240 200 517,8 

Основное мероприятие "Прочие меро-

приятия по благоустройству в селе 

Краснено" 

805 05 03 02 2 03 00000  110,0 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

805 05 03 02 2 03 80250 200 110,0 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения Аль-

катваам" 

805 05 03 02 А 00 00000  46,6 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 А 01 00000  46,6 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 А 01 80210 200 46,6 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории городского поселения Бе-

ринговский" 

805 05 03 02 Б 00 00000  458,9 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в городском поселе-

нии" 

805 05 03 02 Б 01 00000  458,9 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 Б 01 80210 200 458,9 



56 

 
Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения Вае-

ги" 

805 05 03 02 В 00 00000  121,4 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 В 01 00000  121,4 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 В 01 80210 200 121,4 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения Кан-

чалан" 

805 05 03 02 К 00 00000  131,3 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 К 01 00000  131,3 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 К 01 80210 200 131,3 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения Ла-

мутское" 

805 05 03 02 Л 00 00000  116,5 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 Л 01 00000  116,5 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 Л 01 80210 200 116,5 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения Мар-

ково" 

805 05 03 02 М 00 00000  262,2 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 М 01 00000  262,2 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 М 01 80210 200 262,2 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения Ха-

тырка" 

805 05 03 02 Н 00 00000  174,8 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 Н 01 00000  174,8 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 Н 01 80210 200 174,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения Мей-

ныпильгыно" 

805 05 03 02 О 00 00000  174,8 



57 

 
Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 О 01 00000  174,8 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 О 01 80210 200 174,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения 

Снежное" 

805 05 03 02 С 00 00000  104,9 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 С 01 00000  104,9 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 С 01 80210 200 104,9 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории городского поселения 

Угольные Копи" 

805 05 03 02 У 00 00000  2 089,5 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в городском поселе-

нии" 

805 05 03 02 У 01 00000  2 089,5 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 У 01 80210 200 2 089,5 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения Чу-

ванское" 

805 05 03 02 Ч 00 00000  116,5 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 Ч 01 00000  116,5 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 Ч 01 80210 200 116,5 

Подпрограмма "Уличное освещение на 

территории сельского поселения Усть-

Белая" 

805 05 03 02 Я 00 00000  262,2 

Основное мероприятие "Организация 

освещения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 Я 01 00000  262,2 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

805 05 03 02 Я 01 80210 200 262,2 

Муниципальная программа "Поддерж-

ка жилищно-коммунального хозяйства 

в Анадырском муниципальном районе 

на 2017-2019 годы" 

805 05 03 03 0 00 00000  2 049,2 



58 

 
Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

805 05 03 03 1 00 00000  2 049,2 

Основное мероприятие "Утилизация 

твердых бытовых отходов" 

805 05 03 03 1 04 00000  2 049,2 

Расходы местного бюджета на утили-

зацию твердых бытовых отходов (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

805 05 03 03 1 04 80260 200 2 049,2 

Муниципальная программа "Развитие 

территории городских и сельских по-

селений Анадырского муниципального 

района в 2018-2020 годах" 

805 05 03 13 0 00 00000  2 000,0 

Основное мероприятие "Благоустрой-

ство территории в сельских поселени-

ях" 

805 05 03 13 0 08 00000  2 000,0 

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

805 05 03 13 0 08 81120 500 2 000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

805 05 05   18 729,8 

Муниципальная программа "Поддерж-

ка жилищно-коммунального хозяйства 

в Анадырском муниципальном районе 

на 2017-2019 годы" 

805 05 05 03 0 00 00000  15 584,5 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

805 05 05 03 1 00 00000  15 584,5 

Основное мероприятие "Субсидии на 

возмещение затрат, возникающих в 

связи с оказанием населению бытовых 

услуг (услуг бани)" 

805 05 05 03 1 02 00000  15 584,5 

Субсидии на возмещение затрат, воз-

никающих в связи с оказанием населе-

нию бытовых услуг (услуг бани) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

805 05 05 03 1 02 81050 800 15 584,5 

Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

805 05 05 82 0 00 00000  3 145,3 

Субсидии на возмещение затрат по по-

гребению умерших, произведённых в 

соответствии с гарантированным пе-

речнем услуг по погребению (Иные 

бюджетные ассигнования) 

805 05 05 82 0 00 20060 800 3 145,3 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 805 09    1 631,5 

Санитарно-эпидемиологическое благо-

получие 

805 09 07   1 631,5 

Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

805 09 07 82 0 00 00000  1 631,5 

Субвенции по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

805 09 07 82 0 00 43080 200 1 631,5 



59 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 805 10    15,7 

Социальное обеспечение населения 805 10 03   15,7 

Муниципальная программа "Социаль-

ная поддержка населения Анадырского 

муниципального района на 2017-2019 

годы" 

805 10 03 05 0 00 00000  15,7 

Подпрограмма "Содействие в обеспе-

чении жильём молодых семей" 

805 10 03 05 3 00 00000  15,7 

Основное мероприятие "Оказание гос-

ударственной поддержки молодым се-

мьям на приобретение (строительство) 

жилья" 

805 10 03 05 3 01 00000  15,7 

Субсидии на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильём молодых се-

мей (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

805 10 03 05 3 01 L4970 300 15,7 

Совет  депутатов Анадырского муни-

ципального района 

806     6 101,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

806 01    6 101,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

806 01 03   6 101,7 

Совет депутатов Анадырского муни-

ципального района 

806 01 03 83 0 00 00000  6 101,7 

Обеспечение функционирования  Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального района 

806 01 03 83 1 00 00000  6 101,7 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, и социальные выплаты 

Председателю Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района 

(Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

806 01 03 83 1 00 00060 100 3 612,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

депутатов представительного органа 

муниципального образования (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

806 01 03 83 1 00 00070 100 504,0 



60 

 
Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

806 01 03 83 1 00 00110 200 26,0 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, работников центрального 

аппарата органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся должно-

стями муниципальной службы (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

806 01 03 83 1 00 00200 100 1 758,9 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

806 01 03 83 1 00 10110 100 200,0 

Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 

851     1 157 036,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 851 07    925 405,9 

Дошкольное образование 851 07 01   39 213,7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы" 

851 07 01 04 0 00 00000  39 213,7 

Подпрограмма "Финансовое обеспече-

ние муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение 

работ)" 

851 07 01 04 П 00 00000  39 213,7 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного дошкольно-

го образовательного учреждения "Дет-

ский сад комбинированного вида "Ра-

дуга" поселка Беринговского" 

851 07 01 04 П 01 00000  39 213,7 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 01 04 П 01 10110 600 1 420,0 



61 

 
Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 01 04 П 01 43050 600 275,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания детскими до-

школьными учреждениями за счет 

средств местного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 07 01 04 П 01 М9901 600 5 820,1 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания детскими до-

школьными учреждениями за счет 

средств окружного бюджета (Предо-

ставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

851 07 01 04 П 01 С9901 600 31 698,6 

Общее образование 851 07 02   811 740,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы" 

851 07 02 04 0 00 00000  811 440,4 

Подпрограмма "Развитие современной 

инфраструктуры образования, культу-

ры и молодежной политики" 

851 07 02 04 2 00 00000  47,6 

Основное мероприятие "Развитие ин-

фраструктуры учреждений образова-

ния" 

851 07 02 04 2 04 00000  47,6 

Расходы Анадырского муниципального 

района на развитие инфраструктуры 

учреждений образования, культуры и 

спорта (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 07 02 04 2 04 80170 600 47,6 

Подпрограмма "Финансовое обеспече-

ние муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение 

работ)" 

851 07 02 04 П 00 00000  811 392,8 



62 

 
Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения "Центр обра-

зования села Алькатваама" 

851 07 02 04 П 02 00000  48 632,5 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 02 10110 600 1 600,0 

Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 02 04 П 02 43050 600 425,7 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 02 М9902 600 5 787,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами и школами (началь-

ной, неполной средней и средней) за 

счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 02 С9902 600 40 819,4 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения "Центр обра-

зования поселка Беринговского" 

851 07 02 04 П 03 00000  65 351,6 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 03 10110 600 2 042,5 



63 

 
Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 07 02 04 П 03 10120 600 57,5 

Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 02 04 П 03 43050 600 562,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 03 М9902 600 7 862,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами (начальны-

ми, неполными средними и средними) 

за счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 03 С9902 600 54 827,4 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения "Центр обра-

зования села Ваеги" 

851 07 02 04 П 04 00000  53 240,6 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 04 10110 600 1 400,0 



64 

 
Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 02 04 П 04 43050 600 518,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 04 М9902 600 13 082,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами (начальны-

ми, неполными средними и средними) 

за счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 04 С9902 600 38 239,6 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр обра-

зования села  Канчалан" 

851 07 02 04 П 05 00000  89 633,9 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 05 10110 600 3 500,0 



65 

 
Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 02 04 П 05 43050 600 921,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 05 М9902 600 9 382,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами (начальны-

ми, неполными средними и средними) 

за счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 05 С9902 600 75 830,3 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр обра-

зования села  Марково" 

851 07 02 04 П 06 00000  149 125,3 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 06 10110 600 4 300,0 



66 

 
Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 02 04 П 06 43050 600 1 244,7 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 06 М9902 600 36 214,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами и школами (началь-

ной, неполной средней и средней) за 

счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 06 С9902 600 107 366,6 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр обра-

зования села  Мейныпильгыно" 

851 07 02 04 П 07 00000  48 896,6 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 07 10110 600 1 300,0 



67 

 
Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 02 04 П 07 43050 600 518,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 07 М9902 600 4 998,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами и школами (началь-

ной, неполной средней и средней) за 

счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 07 С9902 600 42 079,4 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр обра-

зования села Усть-Белая" 

851 07 02 04 П 08 00000  132 306,1 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 08 10110 600 4 300,0 



68 

 
Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 02 04 П 08 43050 600 981,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 08 М9902 600 18 309,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами и школами (началь-

ной, неполной средней и средней) за 

счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 08 С9902 600 108 714,7 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр обра-

зования поселка Угольные Копи" 

851 07 02 04 П 09 00000  174 138,4 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 09 10110 600 4 254,3 

Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 07 02 04 П 09 10120 600 45,7 



69 

 
Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 02 04 П 09 43050 600 1 519,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 09 М9902 600 34 675,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами и школами (началь-

ной, неполной средней и средней) за 

счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 09 С9902 600 133 644,2 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр обра-

зования села  Хатырка" 

851 07 02 04 П 10 00000  50 067,8 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 10 10110 600 1 600,0 



70 

 
Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 02 04 П 10 43050 600 547,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 10 М9902 600 7 294,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами и школами (началь-

ной, неполной средней и средней) за 

счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 10 С9902 600 40 626,1 

Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

851 07 02 82 0 00 00000  300,0 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 82 0 00 20020 600 300,0 

Дополнительное образование детей 851 07 03   58 342,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы" 

851 07 03 04 0 00 00000  58 342,1 

Подпрограмма "Финансовое обеспече-

ние муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение 

работ)" 

851 07 03 04 П 00 00000  58 342,1 



71 

 
Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального автономного образова-

тельного учреждения дополнительного 

образования "Центральная Детская 

школа искусств" Анадырского муни-

ципального района" 

851 07 03 04 П 11 00000  58 342,1 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 03 04 П 11 10110 600 1 300,0 

Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 03 04 П 11 43050 600 561,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания учреждения-

ми по внешкольной работе с детьми за 

счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 03 04 П 11 М9904 600 3 705,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания учреждения-

ми дополнительного образования детей 

за счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 03 04 П 11 С9904 600 52 775,1 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

851 07 07   15 339,7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы" 

851 07 07 04 0 00 00000  15 339,7 

Подпрограмма "Поддержка и развитие 

детского и молодёжного образования и 

творчества" 

851 07 07 04 3 00 00000  1 430,0 



72 

 
Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий, направлен-

ных на развитие детского и молодеж-

ного творчества в сфере образования" 

851 07 07 04 3 01 00000  300,0 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований на организацию отдыха 

детей (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

851 07 07 04 3 01 80040 300 300,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

участия в конкурсах, слетах, фестива-

лях разного уровня, Всероссийской 

олимпиаде школьников" 

851 07 07 04 3 02 00000  1 130,0 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований на организацию отдыха 

детей  (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 07 07 04 3 02 80040 600 1 130,0 

Подпрограмма "Организация труда, 

развития, отдыха и оздоровления детей 

и подростков" 

851 07 07 04 4 00 00000  13 909,7 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по проведению оздорови-

тельной кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации" 

851 07 07 04 4 01 00000  5 962,4 

Субсидии на реализацию мероприятий 

по проведению оздоровительной кам-

пании детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 07 07 04 4 01 4215Д 600 5 896,8 

Расходы на проведение оздоровитель-

ной кампании детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации за счет 

средств местного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 07 07 04 4 01 S2150 600 65,6 

Основное мероприятие "Оплата проез-

да детей в оленеводческие бригады к 

месту работы родителей (законных 

представителей) и обратно к месту 

обучения после окончания летних ка-

никул" 

851 07 07 04 4 02 00000  7 947,3 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований на организацию отдыха 

детей (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

851 07 07 04 4 02 80040 200 7 947,3 

Другие вопросы в области образования 851 07 09   770,0 



73 

 
Муниципальная программа "Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы" 

851 07 09 04 0 00 00000  770,0 

Подпрограмма "Развитие современной 

инфраструктуры образования, культу-

ры и молодежной политики" 

851 07 09 04 2 00 00000  230,0 

Основное мероприятие "Приобретение 

учебной и художественной литературы 

для учреждений образования и культу-

ры" 

851 07 09 04 2 01 00000  230,0 

Расходы на приобретение книгоизда-

тельской продукции и периодических 

изданий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

851 07 09 04 2 01 80130 200 170,0 

Расходы на приобретение книгоизда-

тельской продукции и периодических 

изданий (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 07 09 04 2 01 80130 600 60,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятель-

ности подведомственных учреждений" 

851 07 09 04 6 00 00000  540,0 

Основное мероприятие "Проведение 

государственной итоговой аттестации, 

олимпиад и мониторинга в сфере обра-

зования" 

851 07 09 04 6 01 00000  540,0 

Расходы Анадырского муниципального 

района на проведение государственной 

итоговой аттестации, олимпиад и мо-

ниторинга в сфере образования (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

851 07 09 04 6 01 00280 200 540,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 851 08    131 811,5 

Культура 851 08 01   131 811,5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы" 

851 08 01 04 0 00 00000  131 811,5 

Подпрограмма "Развитие современной 

инфраструктуры образования, культу-

ры и молодежной политики" 

851 08 01 04 2 00 00000  8 397,6 

Основное мероприятие "Приобретение 

учебной и художественной литературы 

для учреждений образования и культу-

ры" 

851 08 01 04 2 01 00000  167,0 



74 

 
Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образова-

ний за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 08 01 04 2 01 80030 600 167,0 

Основное мероприятие "Развитие ин-

фраструктуры учреждений культуры" 

851 08 01 04 2 05 00000  8 230,6 

Расходы Анадырского муниципального 

района на развитие инфраструктуры 

учреждений образования, культуры и 

спорта (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 08 01 04 2 05 80170 600 8 230,6 

Подпрограмма "Укрепление единого 

культурного пространства и развитие 

межнациональных отношений" 

851 08 01 04 5 00 00000  920,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение районных фестивалей и 

конкурсов, направленных на развитие 

различных жанров и направлений ис-

кусства" 

851 08 01 04 5 01 00000  280,6 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

851 08 01 04 5 01 80020 300 128,5 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям) 

851 08 01 04 5 01 80020 600 152,1 

Основное мероприятие "Поддержка, 

сохранение, развитие и популяризация 

нематериально-культурного наследия 

народов Чукотки" 

851 08 01 04 5 02 00000  609,4 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям) 

851 08 01 04 5 02 80020 600 609,4 

Основное мероприятие "Организация 

участия творческих коллективов Ана-

дырского муниципального района в 

окружных мероприятиях, организация 

концертной и гастрольной деятельно-

сти муниципального района" 

851 08 01 04 5 03 00000  30,0 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям) 

851 08 01 04 5 03 80020 600 30,0 



75 

 
Подпрограмма "Финансовое обеспече-

ние муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение 

работ)" 

851 08 01 04 П 00 00000  122 493,9 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного учреждения 

"Центр культуры и досуга" Анадыр-

ского муниципального района" 

851 08 01 04 П 12 00000  81 039,8 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 08 01 04 П 12 10110 600 1 901,8 

Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 08 01 04 П 12 10120 600 98,2 

Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 08 01 04 П 12 43050 600 936,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания учреждения-

ми культуры и мероприятия в сфере 

культуры за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 08 01 04 П 12 М9908 600 78 103,2 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного учреждения 

культуры "Централизованная библио-

течная сеть" Анадырского муници-

пального района" 

851 08 01 04 П 13 00000  41 454,1 



76 

 
Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 08 01 04 П 13 10110 600 1 000,0 

Субвенции на предоставление мер со-

циальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 

декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках 

(посёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

851 08 01 04 П 13 43050 600 553,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания библиотеками 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 08 01 04 П 13 М9910 600 39 901,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 851 10    69 496,8 

Охрана семьи и детства 851 10 04   22 743,5 

Муниципальная программа "Социаль-

ная поддержка населения Анадырского 

муниципального района на 2017-2019 

годы" 

851 10 04 05 0 00 00000  22 743,5 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родите-

лей" 

851 10 04 05 1 00 00000  20 908,7 

Основное мероприятие "Приобретение 

жилых помещений с их последующим 

отнесением к специализированному 

жилищному фонду для обеспечения 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми по-

мещениями по договорам найма специ-

ализированного жилого помещения" 

851 10 04 05 1 01 00000  20 908,7 



77 

 
Субвенции на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помеще-

ний за счет средств окружного бюдже-

та (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

851 10 04 05 1 01 Z082Д 400 20 908,7 

Подпрограмма "Компенсация части 

родительской платы за содержание ре-

бёнка в образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного обра-

зования" 

851 10 04 05 2 00 00000  1 834,8 

Основное мероприятие "Компенсация 

части родительской платы за содержа-

ние ребёнка в образовательных учре-

ждениях" 

851 10 04 05 2 01 00000  1 834,8 

Субвенции на компенсацию части пла-

ты, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образователь-

ные программы дошкольного образо-

вания в организациях Чукотского авто-

номного округа, осуществляющих об-

разовательную деятельность (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 

851 10 04 05 2 01 4309Д 300 1 834,8 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

851 10 06   46 753,3 

Обеспечение функционирования орга-

нов местного самоуправления (муни-

ципальных органов) 

851 10 06 80 0 00 00000  46 753,3 

Обеспечение функционирования ис-

полнительных органов местного само-

управления 

851 10 06 80 2 00 00000  46 753,3 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

851 10 06 80 2 00 00110 100 13 483,3 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

851 10 06 80 2 00 00110 200 501,4 



78 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

851 10 06 80 2 00 00500 100 13 024,5 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

851 10 06 80 2 00 10110 100 2 145,0 

Обеспечение деятельности централи-

зованных бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

851 10 06 80 2 00 М9929 100 12 512,5 

Обеспечение деятельности централи-

зованных бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 10 06 80 2 00 М9929 200 1 662,7 

Обеспечение деятельности централи-

зованных бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

851 10 06 80 2 00 М9929 800 8,5 

Расходы на содержание отдела матери-

ально-технического обеспечения (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

851 10 06 80 2 00 М9930 100 3 415,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 851 11    30 322,6 

Физическая культура 851 11 01   26 539,6 

Муниципальная программа "Поддерж-

ка физической культуры, спорта  в 

Анадырском муниципальном районе на 

2017 -2019 годы" 

851 11 01 07 0 00 00000  26 539,6 

Подпрограмма "Финансовое обеспече-

ние муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение 

работ)" 

851 11 01 07 1 00 00000  26 539,6 



79 

 
Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального автономно-

го учреждения "Спортивно-досуговый 

комплекс" Анадырского муниципаль-

ного района" 

851 11 01 07 1 01 00000  16 292,5 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 11 01 07 1 01 10110 600 300,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания учреждения-

ми спорта за счет средств районного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 11 01 07 1 01 М9927 600 15 992,5 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального автономно-

го учреждения "Спортивно-

оздоровительный комплекс" Анадыр-

ского муниципального района" 

851 11 01 07 1 02 00000  10 247,1 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 11 01 07 1 02 10110 600 450,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания учреждения-

ми спорта за счет средств районного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организаци-

ям) 

851 11 01 07 1 02 М9927 600 9 797,1 

Массовый спорт 851 11 02   3 783,0 

Муниципальная программа "Поддерж-

ка физической культуры, спорта  в 

Анадырском муниципальном районе на 

2017 -2019 годы" 

851 11 02 07 0 00 00000  1 950,0 

Подпрограмма "Поддержка физиче-

ской культуры и спорта" 

851 11 02 07 2 00 00000  1 950,0 

Основное мероприятие "Мероприятия 

в области спорта и физической культу-

ры" 

851 11 02 07 2 01 00000  1 950,0 

Расходы на проведение спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

851 11 02 07 2 01 08010 200 450,0 



80 

 
Расходы на проведение спортивных 

мероприятий (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям) 

851 11 02 07 2 01 08010 600 1 000,0 

Развитие и поддержка национальных 

видов спорта (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям) 

851 11 02 07 2 01 42250 600 500,0 

Исполнение отдельных обязательств 

Анадырского муниципального района 

851 11 02 82 0 00 00000  1 833,0 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 11 02 82 0 00 20020 600 1 833,0 

Избирательная комиссия Анадырского 

муниципального района 

854     4 101,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

854 01    4 101,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

854 01 07   4 101,0 

Избирательная комиссия Анадырского 

муниципального района 

854 01 07 84 0 00 00000  4 101,0 

Обеспечение функционирования Изби-

рательной комиссии Анадырского му-

ниципального района 

854 01 07 84 1 00 00000  4 101,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

членов Избирательной комиссии му-

ниципального образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

854 01 07 84 1 00 00090 100 3 544,7 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

854 01 07 84 1 00 00110 100 307,4 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

854 01 07 84 1 00 00110 200 148,9 



81 

 
Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

854 01 07 84 1 00 10110 100 100,0 

Контрольно-счетный орган Анадыр-

ского муниципального района 

855     2 660,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

855 01    2 660,1 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

855 01 06   2 660,1 

Контрольно-счетный орган Анадыр-

ского муниципального района 

855 01 06 85 0 00 00000  2 660,1 

Обеспечение функционирования Кон-

трольно-счетного органа Анадырского 

муниципального района 

855 01 06 85 1 00 00000  2 660,1 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

855 01 06 85 1 00 00110 100 2 270,8 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (муниципальных органов) (За-

купка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муници-

пальных) нужд) 

855 01 06 85 1 00 00110 200 110,6 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, работников центрального 

аппарата органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся должно-

стями муниципальной службы (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

855 01 06 85 1 00 00200 100 178,7 



82 

 
Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

855 01 06 85 1 00 10110 100 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 741 658,3 



             ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

                       к Решению Совета депутатов                     

                      Анадырского муниципального района               

                                                                                                             от 14.03.2019 № 174                                                 

                                                                                            

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района                                                                                                                                                                                 

от 18 декабря 2018 года № 162 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Анадырского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2019 год 

 

                                                                                                                                                                                            (тыс. рублей) 
Наименование показателя Целевая ста-

тья 

Вид 

рас-

хода 

Раздел Под-

раз-

дел 

Сумма,  

тыс, рублей 

Сумма 

средств фе-

дерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма 

средств рай-

онного бюд-

жета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа "Поддержка 

сельскохозяйственного производства и сти-

мулирование рынка продовольствия Ана-

дырского муниципального района на 2017-

2019 годы" 

01 0 00 00000    117 030,8 0,0 108 726,7 8 304,1 0,0 

Подпрограмма "Развитие сельскохозяй-

ственного производства" 

01 1 00 00000    7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация и 

управление производством" 

01 1 01 00000    4 775,9 0,0 0,0 4 775,9 0,0 

Расходы районного бюджета на осуществ-

ление мероприятий в области сельского хо-

зяйства (Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 01 80140 800 04 05 4 775,9 0,0 0,0 4 775,9 0,0 

Основное мероприятие "Развитие животно-

водства (молоко)" 

01 1 02 00000    1 080,0 0,0 0,0 1 080,0 0,0 



84 

 
Расходы районного бюджета на осуществ-

ление мероприятий в области сельского хо-

зяйства (Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 02 80140 800 04 05 1 080,0 0,0 0,0 1 080,0 0,0 

Основное мероприятие "Приобретение, за-

готовка и доставка кормов" 

01 1 03 00000    389,1 0,0 0,0 389,1 0,0 

Расходы районного бюджета на осуществ-

ление мероприятий в области сельского хо-

зяйства (Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 03 80140 800 04 05 389,1 0,0 0,0 389,1 0,0 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение" 

01 1 05 00000    755,0 0,0 0,0 755,0 0,0 

Расходы районного бюджета на осуществ-

ление мероприятий в области сельского хо-

зяйства (Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 05 80140 800 04 05 755,0 0,0 0,0 755,0 0,0 

Подпрограмма "Поддержка рынка продо-

вольствия" 

01 2 00 00000    110 030,8 0,0 108 726,7 1 304,1 0,0 

Основное мероприятие "Социально-

значимые продовольственные товары" 

01 2 01 00000    109 825,0 0,0 108 726,7 1 098,3 0,0 

Субсидии на обеспечение жителей округа 

социально-значимыми продовольственными 

товарами (Иные бюджетные ассигнования) 

01 2 01 42120 800 04 12 108 726,7 0,0 108 726,7 0,0 0,0 

Обеспечение жителей поселений социально-

значимыми продовольственными товарами 

за счёт средств местного бюджета (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 2 01 S2120 800 04 12 1 098,3 0,0 0,0 1 098,3 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка пище-

вой промышленности" 

01 2 03 00000    205,8 0,0 0,0 205,8 0,0 

Поддержка пищевой промышленности 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 2 03 S2200 800 04 12 205,8 0,0 0,0 205,8 0,0 

Муниципальная программа "Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустрой-

ство территории Анадырского района на 

2017-2019 годы" 

02 0 00 00000    20 749,3 0,0 0,0 16 689,7 4 059,6 

Подпрограмма "Развитие транспортной ин-

фраструктуры" 

02 1 00 00000    16 061,9 0,0 0,0 16 061,9 0,0 

Основное мероприятие "Содержание авто-

мобильных дорог" 

02 1 01 00000    11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 



85 

 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искус-

ственных сооружений на них (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 80050 200 04 09 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских 

поселений  и искусственных сооружений на 

них (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 1 01 80220 200 04 09 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в селе  Краснено" 

02 1 02 00000    87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 1 02 80210 200 05 03 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

Основное мероприятие "Содержание объек-

тов транспортной инфраструктуры в насе-

ленных пунктах муниципального района" 

02 1 03 00000    3 550,0 0,0 0,0 3 550,0 0,0 

Содержание посадочных площадок для вер-

толётов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 1 03 81100 200 04 08 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

Содержание посадочных площадок для лег-

комоторной авиации (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 03 81110 200 04 08 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Субсидии в целях 

финансового обеспечения (возмещения) за-

трат в связи с осуществлением транспортно-

го обслуживания населения на маршрутных 

пассажирских социально-значимых перевоз-

ках автомобильным транспортом общего 

пользования на межселенной территории" 

02 1 04 00000    800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 



86 

 
Мероприятия по осуществлению пассажир-

ских перевозок автомобильным транспортом 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 1 04 81140 200 04 08 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство населенных 

пунктов на территории Анадырского муни-

ципального района" 

02 2 00 00000    627,8 0,0 0,0 627,8 0,0 

Основное мероприятие "Содержание мест 

захоронения в населенных пунктах муници-

пального района" 

02 2 02 00000    517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

Организация и содержание мест захороне-

ния (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 2 02 80240 200 05 03 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

Основное мероприятие "Прочие мероприя-

тия по благоустройству в селе Краснено" 

02 2 03 00000    110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

02 2 03 80250 200 05 03 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Алькатваам" 

02 А 00 00000    46,6 0,0 0,0 0,0 46,6 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 А 01 00000    46,6 0,0 0,0 0,0 46,6 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 А 01 80210 200 05 03 46,6 0,0 0,0 0,0 46,6 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории городского поселения Берингов-

ский" 

02 Б 00 00000    458,9 0,0 0,0 0,0 458,9 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в городском поселении" 

02 Б 01 00000    458,9 0,0 0,0 0,0 458,9 



87 

 
Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 01 80210 200 05 03 458,9 0,0 0,0 0,0 458,9 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Ваеги" 

02 В 00 00000    121,4 0,0 0,0 0,0 121,4 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 В 01 00000    121,4 0,0 0,0 0,0 121,4 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 В 01 80210 200 05 03 121,4 0,0 0,0 0,0 121,4 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Канчалан" 

02 К 00 00000    131,3 0,0 0,0 0,0 131,3 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 К 01 00000    131,3 0,0 0,0 0,0 131,3 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 К 01 80210 200 05 03 131,3 0,0 0,0 0,0 131,3 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Ламутское" 

02 Л 00 00000    116,5 0,0 0,0 0,0 116,5 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 Л 01 00000    116,5 0,0 0,0 0,0 116,5 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 Л 01 80210 200 05 03 116,5 0,0 0,0 0,0 116,5 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Марково" 

02 М 00 00000    262,2 0,0 0,0 0,0 262,2 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 М 01 00000    262,2 0,0 0,0 0,0 262,2 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 М 01 80210 200 05 03 262,2 0,0 0,0 0,0 262,2 



88 

 
Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Хатырка" 

02 Н 00 00000    174,8 0,0 0,0 0,0 174,8 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 Н 01 00000    174,8 0,0 0,0 0,0 174,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 Н 01 80210 200 05 03 174,8 0,0 0,0 0,0 174,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Мейныпиль-

гыно" 

02 О 00 00000    174,8 0,0 0,0 0,0 174,8 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 О 01 00000    174,8 0,0 0,0 0,0 174,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 О 01 80210 200 05 03 174,8 0,0 0,0 0,0 174,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Снежное" 

02 С 00 00000    104,9 0,0 0,0 0,0 104,9 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 С 01 00000    104,9 0,0 0,0 0,0 104,9 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 С 01 80210 200 05 03 104,9 0,0 0,0 0,0 104,9 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории городского поселения Угольные 

Копи" 

02 У 00 00000    2 089,5 0,0 0,0 0,0 2 089,5 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в городском поселении" 

02 У 01 00000    2 089,5 0,0 0,0 0,0 2 089,5 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 У 01 80210 200 05 03 2 089,5 0,0 0,0 0,0 2 089,5 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Чуванское" 

02 Ч 00 00000    116,5 0,0 0,0 0,0 116,5 



89 

 
Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 Ч 01 00000    116,5 0,0 0,0 0,0 116,5 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 Ч 01 80210 200 05 03 116,5 0,0 0,0 0,0 116,5 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Усть-Белая" 

02 Я 00 00000    262,2 0,0 0,0 0,0 262,2 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

02 Я 01 00000    262,2 0,0 0,0 0,0 262,2 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

02 Я 01 80210 200 05 03 262,2 0,0 0,0 0,0 262,2 

Муниципальная программа "Поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 

03 0 00 00000    56 345,0 0,0 0,0 56 345,0 0,0 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

03 1 00 00000    56 345,0 0,0 0,0 56 345,0 0,0 

Основное мероприятие "Субсидии на ча-

стичное возмещение затрат на содержание и 

ремонт жилых помещений" 

03 1 01 00000    16 611,4 0,0 0,0 16 611,4 0,0 

Субсидии предприятиям на поддержку жи-

лищно-коммунального хозяйства (Иные 

бюджетные ассигнования) 

03 1 01 81040 800 05 01 16 611,4 0,0 0,0 16 611,4 0,0 

Основное мероприятие "Субсидии на воз-

мещение затрат, возникающих в связи с ока-

занием населению бытовых услуг (услуг ба-

ни)" 

03 1 02 00000    15 584,5 0,0 0,0 15 584,5 0,0 

Субсидии на возмещение затрат, возникаю-

щих в связи с оказанием населению быто-

вых услуг (услуг бани) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 1 02 81050 800 05 05 15 584,5 0,0 0,0 15 584,5 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт муници-

пального жилищного фонда" 

03 1 03 00000    1 219,9 0,0 0,0 1 219,9 0,0 



90 

 
Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

03 1 03 20020 200 05 01 1 219,9 0,0 0,0 1 219,9 0,0 

Основное мероприятие "Утилизация твер-

дых бытовых отходов" 

03 1 04 00000    2 049,2 0,0 0,0 2 049,2 0,0 

Расходы местного бюджета на утилизацию 

твердых бытовых отходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 1 04 80260 200 05 03 2 049,2 0,0 0,0 2 049,2 0,0 

Основное мероприятие "Субсидия на ком-

пенсацию ресурсоснабжающим организаци-

ям недополученных доходов, связанных с 

предоставлением населению услуг по тари-

фам, не обеспечивающим возмещение из-

держек на нецентрализованное водоотведе-

ние" 

03 1 11 00000    20 880,0 0,0 0,0 20 880,0 0,0 

Компенсация ресурсоснабжающим органи-

зациям (Иные бюджетные ассигнования) 

03 1 11 80280 800 05 01 20 880,0 0,0 0,0 20 880,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования, культуры и молодежной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 

04 0 00 00000    1 056 917,4 0,0 742 083,6 314 833,8 0,0 

Подпрограмма "Развитие современной ин-

фраструктуры образования, культуры и мо-

лодежной политики" 

04 2 00 00000    8 675,2 0,0 0,0 8 675,2 0,0 

Основное мероприятие "Приобретение 

учебной и художественной литературы для 

учреждений образования и культуры" 

04 2 01 00000    397,0 0,0 0,0 397,0 0,0 

Расходы на приобретение книгоиздатель-

ской продукции и периодических изданий 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 2 01 80130 200 07 09 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0 



91 

 
Расходы на приобретение книгоиздатель-

ской продукции и периодических изданий 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

04 2 01 80130 600 07 09 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

Комплектование книжных фондов библио-

тек муниципальных образований за счет 

средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 2 01 80030 600 08 01 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие инфра-

структуры учреждений образования" 

04 2 04 00000    47,6 0,0 0,0 47,6 0,0 

Расходы Анадырского муниципального рай-

она на развитие инфраструктуры учрежде-

ний образования, культуры и спорта (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 04 80170 600 07 02 47,6 0,0 0,0 47,6 0,0 

Основное мероприятие "Развитие инфра-

структуры учреждений культуры" 

04 2 05 00000    8 230,6 0,0 0,0 8 230,6 0,0 

Расходы Анадырского муниципального рай-

она на развитие инфраструктуры учрежде-

ний образования, культуры и спорта (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 05 80170 600 08 01 8 230,6 0,0 0,0 8 230,6 0,0 

Подпрограмма "Поддержка и развитие дет-

ского и молодёжного образования и творче-

ства" 

04 3 00 00000    1 430,0 0,0 0,0 1 430,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация и про-

ведение мероприятий, направленных на раз-

витие детского и молодежного творчества в 

сфере образования" 

04 3 01 00000    300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 



92 

 
Расходы бюджетов муниципальных образо-

ваний на организацию отдыха детей (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

04 3 01 80040 300 07 07 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение уча-

стия в конкурсах, слетах, фестивалях разно-

го уровня, Всероссийской олимпиаде 

школьников" 

04 3 02 00000    1 130,0 0,0 0,0 1 130,0 0,0 

Расходы бюджетов муниципальных образо-

ваний на организацию отдыха детей  

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

04 3 02 80040 600 07 07 1 130,0 0,0 0,0 1 130,0 0,0 

Подпрограмма "Организация труда, разви-

тия, отдыха и оздоровления детей и под-

ростков" 

04 4 00 00000    13 909,7 0,0 5 896,8 8 012,9 0,0 

Основное мероприятие "Реализация меро-

приятий по проведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации" 

04 4 01 00000    5 962,4 0,0 5 896,8 65,6 0,0 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

проведению оздоровительной кампании де-

тей, находящихся в трудной жизненной си-

туации (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

04 4 01 4215Д 600 07 07 5 896,8 0,0 5 896,8 0,0 0,0 

Расходы на проведение оздоровительной 

кампании детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации за счет средств местно-

го бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 4 01 S2150 600 07 07 65,6 0,0 0,0 65,6 0,0 

Основное мероприятие "Оплата проезда де-

тей в оленеводческие бригады к месту рабо-

ты родителей (законных представителей) и 

обратно к месту обучения после окончания 

летних каникул" 

04 4 02 00000    7 947,3 0,0 0,0 7 947,3 0,0 



93 

 
Расходы бюджетов муниципальных образо-

ваний на организацию отдыха детей (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 4 02 80040 200 07 07 7 947,3 0,0 0,0 7 947,3 0,0 

Подпрограмма "Укрепление единого куль-

турного пространства и развитие межнацио-

нальных отношений" 

04 5 00 00000    920,0 0,0 0,0 920,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация и про-

ведение районных фестивалей и конкурсов, 

направленных на развитие различных жан-

ров и направлений искусства" 

04 5 01 00000    280,6 0,0 0,0 280,6 0,0 

Расходы на проведение культурных меро-

приятий (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

04 5 01 80020 300 08 01 128,5 0,0 0,0 128,5 0,0 

Расходы на проведение культурных меро-

приятий (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 5 01 80020 600 08 01 152,1 0,0 0,0 152,1 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка, сохра-

нение, развитие и популяризация нематери-

ально-культурного наследия народов Чукот-

ки" 

04 5 02 00000    609,4 0,0 0,0 609,4 0,0 

Расходы на проведение культурных меро-

приятий (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 5 02 80020 600 08 01 609,4 0,0 0,0 609,4 0,0 

Основное мероприятие "Организация уча-

стия творческих коллективов Анадырского 

муниципального района в окружных меро-

приятиях, организация концертной и гастро-

льной деятельности муниципального райо-

на" 

04 5 03 00000    30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

Расходы на проведение культурных меро-

приятий (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 5 03 80020 600 08 01 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 



94 

 
Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений" 

04 6 00 00000    540,0 0,0 0,0 540,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение госу-

дарственной итоговой аттестации, олимпиад 

и мониторинга в сфере образования" 

04 6 01 00000    540,0 0,0 0,0 540,0 0,0 

Расходы Анадырского муниципального рай-

она на проведение государственной итого-

вой аттестации, олимпиад и мониторинга в 

сфере образования (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 6 01 00280 200 07 09 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ)" 

04 П 00 00000    1 031 442,5 0,0 736 186,8 295 255,7 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад комбинированно-

го вида "Радуга" поселка Беринговского" 

04 П 01 00000    39 213,7 0,0 31 973,6 7 240,1 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 01 10110 600 07 01 1 420,0 0,0 0,0 1 420,0 0,0 



95 

 
Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 01 43050 600 07 01 275,0 0,0 275,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 П 01 М9901 600 07 01 5 820,1 0,0 0,0 5 820,1 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 П 01 С9901 600 07 01 31 698,6 0,0 31 698,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного общеобразовательного учре-

ждения "Центр образования села Алькатва-

ама" 

04 П 02 00000    48 632,5 0,0 41 245,1 7 387,4 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 02 10110 600 07 02 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 



96 

 
Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 02 43050 600 07 02 425,7 0,0 425,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 02 М9902 600 07 02 5 787,4 0,0 0,0 5 787,4 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 П 02 С9902 600 07 02 40 819,4 0,0 40 819,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного общеобразовательного учре-

ждения "Центр образования поселка Берин-

говского" 

04 П 03 00000    65 351,6 0,0 55 389,6 9 962,0 0,0 



97 

 
Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 03 10110 600 07 02 2 042,5 0,0 0,0 2 042,5 0,0 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

04 П 03 10120 600 07 02 57,5 0,0 0,0 57,5 0,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 03 43050 600 07 02 562,2 0,0 562,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 03 М9902 600 07 02 7 862,0 0,0 0,0 7 862,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами (начальными, неполными 

средними и средними) за счет средств 

окружного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

04 П 03 С9902 600 07 02 54 827,4 0,0 54 827,4 0,0 0,0 



98 

 
Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного общеобразовательного учре-

ждения "Центр образования села Ваеги" 

04 П 04 00000    53 240,6 0,0 38 758,0 14 482,6 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 04 10110 600 07 02 1 400,0 0,0 0,0 1 400,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 04 43050 600 07 02 518,4 0,0 518,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 04 М9902 600 07 02 13 082,6 0,0 0,0 13 082,6 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами (начальными, неполными 

средними и средними) за счет средств 

окружного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

04 П 04 С9902 600 07 02 38 239,6 0,0 38 239,6 0,0 0,0 



99 

 
Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учре-

ждения "Центр образования села  Канчалан" 

04 П 05 00000    89 633,9 0,0 76 751,9 12 882,0 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 05 10110 600 07 02 3 500,0 0,0 0,0 3 500,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 05 43050 600 07 02 921,6 0,0 921,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 05 М9902 600 07 02 9 382,0 0,0 0,0 9 382,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами (начальными, неполными 

средними и средними) за счет средств 

окружного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

04 П 05 С9902 600 07 02 75 830,3 0,0 75 830,3 0,0 0,0 



100 

 
Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учре-

ждения "Центр образования села  Марково" 

04 П 06 00000    149 125,3 0,0 108 611,3 40 514,0 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 06 10110 600 07 02 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 06 43050 600 07 02 1 244,7 0,0 1 244,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 06 М9902 600 07 02 36 214,0 0,0 0,0 36 214,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 П 06 С9902 600 07 02 107 366,6 0,0 107 366,6 0,0 0,0 



101 

 
Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учре-

ждения "Центр образования села  Мей-

ныпильгыно" 

04 П 07 00000    48 896,6 0,0 42 597,8 6 298,8 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 07 10110 600 07 02 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 07 43050 600 07 02 518,4 0,0 518,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 07 М9902 600 07 02 4 998,8 0,0 0,0 4 998,8 0,0 



102 

 
Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 П 07 С9902 600 07 02 42 079,4 0,0 42 079,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учре-

ждения "Центр образования села Усть-

Белая" 

04 П 08 00000    132 306,1 0,0 109 696,5 22 609,6 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 08 10110 600 07 02 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 08 43050 600 07 02 981,8 0,0 981,8 0,0 0,0 



103 

 
Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 08 М9902 600 07 02 18 309,6 0,0 0,0 18 309,6 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 П 08 С9902 600 07 02 108 714,7 0,0 108 714,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учре-

ждения "Центр образования поселка Уголь-

ные Копи" 

04 П 09 00000    174 138,4 0,0 135 163,4 38 975,0 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 09 10110 600 07 02 4 254,3 0,0 0,0 4 254,3 0,0 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

04 П 09 10120 600 07 02 45,7 0,0 0,0 45,7 0,0 



104 

 
Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 09 43050 600 07 02 1 519,2 0,0 1 519,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 09 М9902 600 07 02 34 675,0 0,0 0,0 34 675,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 П 09 С9902 600 07 02 133 644,2 0,0 133 644,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учре-

ждения "Центр образования села  Хатырка" 

04 П 10 00000    50 067,8 0,0 41 173,3 8 894,5 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 10 10110 600 07 02 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 



105 

 
Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 10 43050 600 07 02 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 10 М9902 600 07 02 7 294,5 0,0 0,0 7 294,5 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 П 10 С9902 600 07 02 40 626,1 0,0 40 626,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования "Центральная 

Детская школа искусств" Анадырского му-

ниципального района" 

04 П 11 00000    58 342,1 0,0 53 336,7 5 005,4 0,0 



106 

 
Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 11 10110 600 07 03 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 11 43050 600 07 03 561,6 0,0 561,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями по вне-

школьной работе с детьми за счет средств 

местного бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

04 П 11 М9904 600 07 03 3 705,4 0,0 0,0 3 705,4 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями допол-

нительного образования детей за счет 

средств окружного бюджета (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 11 С9904 600 07 03 52 775,1 0,0 52 775,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного учреждения "Центр культуры и 

досуга" Анадырского муниципального рай-

она" 

04 П 12 00000    81 039,8 0,0 936,6 80 103,2 0,0 



107 

 
Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 12 10110 600 08 01 1 901,8 0,0 0,0 1 901,8 0,0 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

04 П 12 10120 600 08 01 98,2 0,0 0,0 98,2 0,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 12 43050 600 08 01 936,6 0,0 936,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями культу-

ры и мероприятия в сфере культуры за счет 

средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 12 М9908 600 08 01 78 103,2 0,0 0,0 78 103,2 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг муниципального 

бюджетного учреждения культуры "Центра-

лизованная библиотечная сеть" Анадырско-

го муниципального района" 

04 П 13 00000    41 454,1 0,0 553,0 40 901,1 0,0 



108 

 
Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 13 10110 600 08 01 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помеще-

ния и коммунальных услуг работникам в со-

ответствии с Законом Чукотского автоном-

ного округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ "О мерах социальной поддержки работ-

ников (специалистов) бюджетной сферы, 

работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского авто-

номного округа" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 П 13 43050 600 08 01 553,0 0,0 553,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания библиотеками за счет 

средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

04 П 13 М9910 600 08 01 39 901,1 0,0 0,0 39 901,1 0,0 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка населения Анадырского муници-

пального района на 2017-2019 годы" 

05 0 00 00000    22 759,2 0,0 22 743,5 15,7 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 

05 1 00 00000    20 908,7 0,0 20 908,7 0,0 0,0 



109 

 
Основное мероприятие "Приобретение жи-

лых помещений с их последующим отнесе-

нием к специализированному жилищному 

фонду для обеспечения детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а так-

же лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями по договорам найма специа-

лизированного жилого помещения" 

05 1 01 00000    20 908,7 0,0 20 908,7 0,0 0,0 

Субвенции на предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений за счет средств окружно-

го бюджета (Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 1 01 Z082Д 400 10 04 20 908,7 0,0 20 908,7 0,0 0,0 

Подпрограмма "Компенсация части роди-

тельской платы за содержание ребёнка в об-

разовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования" 

05 2 00 00000    1 834,8 0,0 1 834,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Компенсация части 

родительской платы за содержание ребёнка 

в образовательных учреждениях" 

05 2 01 00000    1 834,8 0,0 1 834,8 0,0 0,0 

Субвенции на компенсацию части платы, 

взимаемую с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях 

Чукотского автономного округа, осуществ-

ляющих образовательную деятельность (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

05 2 01 4309Д 300 10 04 1 834,8 0,0 1 834,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Содействие в обеспечении 

жильём молодых семей" 

05 3 00 00000    15,7 15,7 0,0 15,7 0,0 



110 

 
Основное мероприятие "Оказание государ-

ственной поддержки молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья" 

05 3 01 00000    15,7 0,0 0,0 15,7 0,0 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых семей (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

05 3 01 L4970 300 10 03 15,7 0,0 0,0 15,7 0,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Анадырского муниципального 

района в 2019-2021 годах" 

06 0 00 00000    50 434,3 0,0 0,0 50 434,3 0,0 

Основное мероприятие "Содержание и те-

кущее обслуживание имущества, составля-

ющего муниципальную казну Анадырского 

муниципального района" 

06 0 01 00000    33 150,0 0,0 0,0 33 150,0 0,0 

Расходы на содержание, обслуживание и 

ремонт казны муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 0 01 20040 200 01 13 28 200,0 0,0 0,0 28 200,0 0,0 

Расходы на проведение технической инвен-

таризации объектов муниципальной соб-

ственности (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

06 0 01 20090 200 01 13 4 950,0 0,0 0,0 4 950,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы на оплату 

прочих работ, услуг" 

06 0 03 00000    6 850,0 0,0 0,0 6 850,0 0,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

землеустройству (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 03 20050 200 04 12 6 850,0 0,0 0,0 6 850,0 0,0 

Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт общего имущества собственников по-

мещений в многоквартирных домах" 

06 0 04 00000    10 434,3 0,0 0,0 10 434,3 0,0 



111 

 
Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту  многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд) 

06 0 04 S9601 200 05 01 10 434,3 0,0 0,0 10 434,3 0,0 

Муниципальная программа "Поддержка фи-

зической культуры, спорта  в Анадырском 

муниципальном районе на 2017 -2019 годы" 

07 0 00 00000    28 489,6 0,0 500,0 27 989,6 0,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ)" 

07 1 00 00000    26 539,6 0,0 0,0 26 539,6 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение на оказание муниципальных услуг 

муниципального автономного учреждения 

"Спортивно-досуговый комплекс" Анадыр-

ского муниципального района" 

07 1 01 00000    16 292,5 0,0 0,0 16 292,5 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

07 1 01 10110 600 11 01 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями спорта за 

счет средств районного бюджета (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 1 01 М9927 600 11 01 15 992,5 0,0 0,0 15 992,5 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение на оказание муниципальных услуг 

муниципального автономного учреждения 

"Спортивно-оздоровительный комплекс" 

Анадырского муниципального района" 

07 1 02 00000    10 247,1 0,0 0,0 10 247,1 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

07 1 02 10110 600 11 01 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 



112 

 
Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями спорта за 

счет средств районного бюджета (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 1 02 М9927 600 11 01 9 797,1 0,0 0,0 9 797,1 0,0 

Подпрограмма "Поддержка физической 

культуры и спорта" 

07 2 00 00000    1 950,0 0,0 500,0 1 450,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в об-

ласти спорта и физической культуры" 

07 2 01 00000    1 950,0 0,0 500,0 1 450,0 0,0 

Расходы на проведение спортивных меро-

приятий (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

07 2 01 08010 200 11 02 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 

Расходы на проведение спортивных меро-

приятий (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

07 2 01 08010 600 11 02 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

Развитие и поддержка национальных видов 

спорта (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 2 01 42250 600 11 02 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Анадырского 

муниципального района в 2017- 2019 годах" 

09 0 00 00000    56 307,0 0,0 0,0 56 307,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами" 

09 2 00 00000    56 307,0 0,0 0,0 56 307,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функ-

ций  органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов)" 

09 2 01 00000    56 307,0 0,0 0,0 56 307,0 0,0 



113 

 
Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

09 2 01 00110 100 01 06 29 311,3 0,0 0,0 29 311,3 0,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

09 2 01 00110 200 01 06 8 902,0 0,0 0,0 8 902,0 0,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

09 2 01 00110 800 01 06 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

09 2 01 00200 100 01 06 5 934,7 0,0 0,0 5 934,7 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

09 2 01 10110 100 01 06 1 700,0 0,0 0,0 1 700,0 0,0 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Иные бюджетные ассигнования) 

09 2 01 10120 800 01 11 9 259,0 0,0 0,0 9 259,0 0,0 



114 

 
Муниципальная программа "Поддержка ма-

лого и среднего предпринимательства в 

Анадырском муниципальном районе, в том 

числе монопрофильных муниципальных об-

разований на 2017 - 2019 годы" 

11 0 00 00000    1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка субъек-

тов МСП осуществляющих приоритетные 

виды деятельности" 

11 0 01 00000    1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0 

Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

11 0 01 80070 800 04 12 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района в 2017-2020 годах" 

12 0 00 00000    7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Переселение граж-

дан из аварийного жилищного фонда в сель-

ском поселении Снежное" 

12 0 05 00000    7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0 

Расходы на проведение реконструкции (Ка-

питальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности) 

12 0 05 82050 400 05 01 7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие тер-

ритории городских и сельских поселений 

Анадырского муниципального района в 

2018-2020 годах" 

13 0 00 00000    9 507,8 0,0 0,0 9 507,8 0,0 

Основное мероприятие "Расходы на органи-

зацию пассажирских перевозок в городском 

поселении Беринговский" 

13 0 01 00000    1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты) 

13 0 01 81120 500 04 08 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 

Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт общего имущества собственников по-

мещений в многоквартирных домах" 

13 0 04 00000    6 207,8 0,0 0,0 6 207,8 0,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты) 

13 0 04 81120 500 05 01 6 207,8 0,0 0,0 6 207,8 0,0 



115 

 
Основное мероприятие "Благоустройство 

территории в сельских поселениях" 

13 0 08 00000    2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты) 

13 0 08 81120 500 05 03 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

80 0 00 00000    229 446,3 4 027,7 2 140,4 223 278,2 0,0 

Глава муниципального образования 80 1 00 00000    5 430,6 0,0 0,0 5 430,6 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 1 00 00030 100 01 02 5 330,6 0,0 0,0 5 330,6 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

80 2 00 00000    224 015,7 4 027,7 2 140,4 217 847,6 0,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

80 2 00 00110 100 01 04 44 357,7 0,0 0,0 44 357,7 0,0 



116 

 
Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 12 264,0 0,0 0,0 12 264,0 0,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 04 2 409,9 0,0 0,0 2 409,9 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 00200 100 01 04 30 116,6 0,0 0,0 30 116,6 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 10110 100 01 04 3 770,0 0,0 0,0 3 770,0 0,0 

Субвенции на осуществление учета граждан 

в связи с переселением (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

80 2 00 43010 100 01 04 290,7 0,0 290,7 0,0 0,0 



117 

 
Субвенции на обеспечение деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами) 

80 2 00 43020 100 01 04 1 629,6 0,0 1 629,6 0,0 0,0 

Субвенции на обеспечение деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

80 2 00 43020 200 01 04 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 

Субвенции на обеспечение деятельности 

административных комиссий (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 43040 100 01 04 208,1 0,0 208,1 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения функций исполни-

тельных органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

80 2 00 00260 200 01 13 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

Обеспечение выполнения функций исполни-

тельных органов местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнования) 

80 2 00 00260 800 01 13 46 470,4 0,0 0,0 46 470,4 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 00500 100 01 13 15 990,6 0,0 0,0 15 990,6 0,0 



118 

 
Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 00500 200 01 13 12 005,8 0,0 0,0 12 005,8 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

80 2 00 00500 800 01 13 1 946,2 0,0 0,0 1 946,2 0,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 85,4 85,4 0,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление переданных 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 

15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Рос-

сийской Федерации на государственную ре-

гистрацию актов гражданского состояния" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами) 

80 2 00 59300 100 03 04 3 283,8 3 283,8 0,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление переданных 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 

15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Рос-

сийской Федерации на государственную ре-

гистрацию актов гражданского состояния" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

80 2 00 59300 200 03 04 658,5 658,5 0,0 0,0 0,0 



119 

 
Расходы на содержание Единой дежурной-

диспетчерской службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

80 2 00 М9919 100 03 09 1 563,1 0,0 0,0 1 563,1 0,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

80 2 00 00110 100 10 06 13 483,3 0,0 0,0 13 483,3 0,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 10 06 501,4 0,0 0,0 501,4 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 00500 100 10 06 13 024,5 0,0 0,0 13 024,5 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 10110 100 10 06 2 145,0 0,0 0,0 2 145,0 0,0 



120 

 
Обеспечение деятельности централизован-

ных бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 М9929 100 10 06 12 512,5 0,0 0,0 12 512,5 0,0 

Обеспечение деятельности централизован-

ных бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 М9929 200 10 06 1 662,7 0,0 0,0 1 662,7 0,0 

Обеспечение деятельности централизован-

ных бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп (Иные бюджетные 

ассигнования) 

80 2 00 М9929 800 10 06 8,5 0,0 0,0 8,5 0,0 

Расходы на содержание отдела материально-

технического обеспечения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 М9930 100 10 06 3 415,4 0,0 0,0 3 415,4 0,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района 

82 0 00 00000    72 608,8 90,5 1 631,5 70 886,8 0,0 

Субвенции на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

82 0 00 51200 200 01 05 90,5 90,5 0,0 0,0 0,0 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

82 0 00 20020 800 01 11 38 876,6 0,0 0,0 38 876,6 0,0 



121 

 
Расходы на содержание, обслуживание и 

ремонт казны муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

82 0 00 20040 200 01 13 2,4 0,0 0,0 2,4 0,0 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 20020 200 03 09 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 

Расходы на подготовку населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное время (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 20070 200 03 09 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

Субсидии на возмещение затрат по погребе-

нию умерших, произведённых в соответ-

ствии с гарантированным перечнем услуг по 

погребению (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

82 0 00 20060 800 05 05 3 145,3 0,0 0,0 3 145,3 0,0 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

82 0 00 20020 600 07 02 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

Субвенции по организации проведения ме-

роприятий по отлову и содержанию безнад-

зорных животных (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

82 0 00 43080 200 09 07 1 631,5 0,0 1 631,5 0,0 0,0 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

82 0 00 20020 600 11 02 1 833,0 0,0 0,0 1 833,0 0,0 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Межбюд-

жетные трансферты) 

82 0 00 20020 500 14 03 6 503,9 0,0 0,0 6 503,9 0,0 



122 

 
Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 

82 Д 00 00000    19 915,6 0,0 0,0 19 915,6 0,0 

Доплата к трудовой пенсии муниципальным 

служащим Анадырского муниципального 

района (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

82 Д 00 00120 300 10 01 19 915,6 0,0 0,0 19 915,6 0,0 

Совет депутатов Анадырского муниципаль-

ного района 

83 0 00 00000    6 101,7 0,0 0,0 6 101,7 0,0 

Обеспечение функционирования  Совета де-

путатов Анадырского муниципального рай-

она 

83 1 00 00000    6 101,7 0,0 0,0 6 101,7 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, и социальные выплаты Председателю 

Совета депутатов Анадырского муници-

пального района (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

83 1 00 00060 100 01 03 3 612,8 0,0 0,0 3 612,8 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности депу-

татов представительного органа муници-

пального образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

83 1 00 00070 100 01 03 504,0 0,0 0,0 504,0 0,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

83 1 00 00110 200 01 03 26,0 0,0 0,0 26,0 0,0 



123 

 
Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

83 1 00 00200 100 01 03 1 758,9 0,0 0,0 1 758,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

83 1 00 10110 100 01 03 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

Избирательная комиссия Анадырского му-

ниципального района 

84 0 00 00000    4 101,0 0,0 0,0 4 101,0 0,0 

Обеспечение функционирования Избира-

тельной комиссии Анадырского муници-

пального района 

84 1 00 00000    4 101,0 0,0 0,0 4 101,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности чле-

нов Избирательной комиссии муниципаль-

ного образования (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

84 1 00 00090 100 01 07 3 544,7 0,0 0,0 3 544,7 0,0 



124 

 
Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

84 1 00 00110 100 01 07 307,4 0,0 0,0 307,4 0,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

84 1 00 00110 200 01 07 148,9 0,0 0,0 148,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

84 1 00 10110 100 01 07 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Контрольно-счетный орган Анадырского 

муниципального района 

85 0 00 00000    2 660,1 0,0 0,0 2 660,1 0,0 

Обеспечение функционирования Контроль-

но-счетного органа Анадырского муници-

пального района 

85 1 00 00000    2 660,1 0,0 0,0 2 660,1 0,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

85 1 00 00110 100 01 06 2 270,8 0,0 0,0 2 270,8 0,0 



125 

 
Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

85 1 00 00110 200 01 06 110,6 0,0 0,0 110,6 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

85 1 00 00200 100 01 06 178,7 0,0 0,0 178,7 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

85 1 00 10110 100 01 06 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Всего расходов  1 741 658,3 4 118,2 877 825,7 855 654,8 4 059,6 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

          к Решению Совета депутатов                     

     Анадырского муниципального района               

                                                                                   от 14.03.2019 № 174                                                 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района                                                                                                                                                                                 

от 18 декабря 2018 года № 162 

 

Программа муниципальных заимствований Анадырского муниципального 

района на 2019 год   

 

 
 

         тыс. рублей 

 

 

Обязательства 

Объем заим-

ствований на 1 

января 2019 го-

да 

Объем при-

влечения в 

2019 году 

Объем по-

гашения в 

2019 году 

Планируемый 

объем заим-

ствований на 1 

января 2020 го-

да 

Объем заим-

ствований, всего 

49 000,0 46 500,0 49 000,0 46 500,0 

в том числе:     

бюджетные кре-

диты, получен-

ные из окружно-

го бюджета 

49 000,0 46 500,0  49 000,0 46 500,0  

Итого объем 

внутренних за-

имствований 

49 000,0 46 500,0 49 000,0 46 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



127 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

к Решению Совета депутатов                     

     Анадырского муниципального района               

                                                                       от 14.03.2019 № 174                                                 

 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района                                                                                                                                                                                 

от 18 декабря 2018 года № 162 

 

Источники финансирования дефицита районного бюджета  на 2019 год 

 

Код бюджетной  

классификации  

Наименование Сумма.  

тыс. рублей  
1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

-1 388,9 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции 

-2 500,0 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

46 500,0 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

46 500,0 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, получен-

ных от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-49 000,0 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципальных рай-

онов кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-49 000,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

1 111,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 740 547,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов 

-1 740 547,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-1 740 547,2 



128 

 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  муниципальных районов 

-1 740 547,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 741 658,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

1 741 658,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

1 741 658,3 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  муниципальных районов 

1 741 658,3 

 

 


